
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятьдесят девятое  заседание

РЕШЕНИЕ
22 января  2013 года                                                                                № 6

О внесении изменений и
дополнений в решение
пятьдесят восьмого
заседания Муниципального
совета Красногвардейского
района от 25 декабря 2012
года № 4 «О районном
бюджете на 2013 год и
плановый период 2014-2015
годов»

Муниципальный совет Красногвардейского района р е ш и л:
Внести в решение пятьдесят восьмого заседания Муниципального совета

муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области
от  25 декабря 2012 года № 4 «О районном бюджете на 2013 год и плановый
период 2014-2015 годов» следующие изменения:
1) Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить районный
бюджет на 2013 год по расходам в сумме 1046771,2,0 тыс. рублей и по
доходам в сумме 1046771,0 тыс. рублей.».
2) Пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Утвердить районный
бюджет на 2014 и 2015 годы: по расходам на 2014 год в сумме 1071624,2
тыс. рублей и на 2015 год в сумме 1146169,2 тыс. рублей; по доходам на
2014 год в сумме 1071624,2 тыс. рублей  и на 2015 год в сумме 1146169,2
тыс. рублей.».
3) Приложение  № 7 «Доходы районного бюджета на 2013 год» изложить в
следующей редакции:



2

«Приложение № 7

УТВЕРЖДЕНЫ
решением  Муниципального
совета Красногвардейского района
от 25  декабря   2012 года  № 4

Доходы районного бюджета на 2013 год
                                                                                                                                    тыс.рублей

Код бюджетной
классификации

Наименование показателей Сумма
2013 года

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 217271
Финансовая  помощь 829500,2

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 829500,2
2 02 01000 00 0000 151 Дотация от других бюджетов бюджетной системы РФ 173922
2 02 01010 05 0000 151 Дотация от других бюджетов бюджетной системы РФ 173922
2 02 03000 00 0000 151 Субвенции из областного  фонда компенсации 527902,2
2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на

осуществление полномочий по расчету и предоставлению
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений

55557

2 02 03001 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выплату Ежемесячных денежных компенсаций расходов
по оплате ЖКУ отдельным категориям граждан

68442

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выплату ежемесячных денежных компенсаций
расходов по оплате ЖКУ отдельным категориям
граждан в том числе: (ЕДК)

9098

2 02 03024 05 0000 151 ветераны труда, ветераны военной службы 7235
2 02 03013 05 0000 151 реабилитированные лица и лица, признанные

пострадавшим от политических репрессий
175

2 02 03024 05 0000 151 иные категории граждан 1688
2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на

организацию предоставления ежемесячных денежных
компенсаций расходов по оплате жилищно-
коммунальных услуг (единица ЖКХ)

1071

2 02 03003 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на
осуществление государственных полномочий на
государственную регистрацию актов гражданского
состояния

1305

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
оплату ежемесячных денежных выплат отдельным
категориям граждан в том числе: (ЕДВ)

9498

2 02 03024 05 0000 151 ветераны труда, ветераны военной службы 8232
2 02 03024 05 0000 151 труженики тыла 1154



3

2 02 03013 05 0000 151 реабилитированные лица 88
2 02 03013 05 0000 151 лица, признанные пострадавшими от политических

репрессий
24

2 02 03004 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату
ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным
знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор
России»

3052

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выплату ежемесячного пособия  гражданам, имеющим
детей

8486

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  для
осуществления полномочий по обеспечению права
граждан на социальное обслуживание

61268

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление мер социальной защиты многодетных
семей в том числе:

7496

2 02 03024 05 0000 151 приобретение школьной формы первоклассникам,
питание и оплата проезда школьников из многодетной
семей, оплата услуг связи

5489

2 02 03024 05 0000 151 выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов
по оплате ЖКУ (ЕДК)

2007

2 02 03012 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выплаты инвалидам компенсации страховых премий по
договорам обязательного страхования гражданской
ответственности владельцев транспортных средств

100

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выплату пособия лицам, которым присвоено звание
"Почетный гражданин Белгородской области"

322

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выплату ежемесячных пособий отдельным категориям
граждан (инвалидам боевых действий 1 и 2 групп, а так
же членам семей военнослужащих и сотрудников,
погибших при исполнении обязанностей военной службы
или служебных обязанностей в районах боевых действий,
вдовам погибших (умерших) ветеранов подразделения
особого риска

189

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выплату ежемесячных пособий лицам, привлекавшимся
органами местной власти к разминированию территорий
и объектов в период 1943-1950 годов

71

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выплату пособий малоимущим гражданам и гражданам,
оказавшимся в тяжелой жизненной ситуации

1276



4

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на
выплату субсидий ветеранам боевых действий и другим
категориям военнослужащих, лицам, привлекавшимся
органами местной власти к разминированию территорий
и объектов в период 1943-1950 годов

309

2 02 03022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выплату гражданам адресных субсидий на оплату жилья
и коммунальных услуг

4936

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
предоставление материальной помощи дл погребения
в том числе:

385,2

2 02 03024 05 0000 151 на возмещение услуг по погребению специализированной
службе по вопросам похоронного дела

45

2 02 03024 05 0000 151 на выплату социального пособия на погребение 338
2 02 03024 05 0000 151 на организацию предоставления социального пособия на

погребение
2,2

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
организацию предоставления отдельных мер социальной
защиты населения

4561

2 02 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на
осуществление полномочий по первичному воинскому
учету на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

1908

2 02 03046 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
предоставление субсидий на возмещение части затрат на
уплату процентов по кредитам, полученным гражданами,
ведущими личное подсобное хозяйство, и части затрат на
уплату процентов по краткосрочным и инвестиционным
кредитам полученными крестьянскими (фермерскими)
хозяйствами в Российских кредитных организациях

778

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
организацию предоставления мер по поддержке
сельскохозяйственного производства

616

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
обеспечение равной доступности услуг общественного
транспорта на территории Белгородской области для
отдельных категорий граждан, оказания мер социальной
поддержке, которым относится к ведению РФ и субъекта
РФ  (единые социальные проездные билеты)

7

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
реализацию государственного стандарта общего
образования

245314

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выплату ежемесячной денежной выплаты лицам,
родившимся в период с 22 июня 1923 по 3 сентября 1945
года (Дети войны)

8181



5

2 02 03029 05 0000 151 Субвенции бюджетам  муниципальных районов  на
выплату компенсации части родительской платы за
содержание детей в  образовательных организациях,
реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования

3208

2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей и лиц из их числа

3742

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов,
связанные с возмещением расходов по реализации мер
социальной поддержки педагогических работников
государственных и муниципальных образовательных
учреждений, расположенных в сельской местности,
рабочих поселках на территории Белгородской области

14919

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление органами местного самоуправления
полномочий по созданию и организации деятельности
территориальных комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав

476

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление отдельных государственных полномочий
по рассмотрению дел об административных
правонарушениях

512

2 02 03027 05 0000 151 Субвенции  бюджетам муниципальных районов на
выплату ежемесячного пособия на содержание детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей,
переданных под опеку (попечительство) либо в
приемную семью или семейный детский дом, а так же
на оплату труда приемного родителя-воспитателя

3682

2 02 03027 05 0000 151 на выплату пособия 3057
2 02 03027 05 0000 151 на оплату труда приемного родителя, родителя-

воспитателя
625

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на
оплату коммунальных услуг, содержания и ремонт
жилых помещений, закрепленных за детьми сиротами
и детьми, оставшимися без попечения родителей:

570

2 02 03024 05 0000 151 на оплату содержания помещений 120
2 02 03024 05 0000 151 на ремонт жилых помещений 450
2 02 03020 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на

выплату единовременного пособия при передаче ребенка
на воспитание в семью

93

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выплату ежемесячного пособия гражданам, являющимся
усыновителями

1748



6

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление деятельности по опеке и
попечительству в том числе:

687

2 02 03024 05 0000 151 в отношении несовершеннолетних и лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в
возрасте от 18 до 23 лет

316

2 02 03024 05 0000 151 в отношении совершеннолетних лиц 371
2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на

осуществление полномочий в области охраны труда
312

2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату
ежемесячной денежной выплаты при рождении третьего
и последующих детей до достижения возраста трех лет

2583

2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство (областные)

491

2 02 03033 05 0000 151 Субвенция бюджетам муниципальных районов на
реализацию мероприятий по проведению
оздоровительной компании детей, находящихся в
трудной жизненной ситуации, в части питания

653

Субсидии 84655
2 02 02077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на

строительство,  реконструкцию и капитальный ремонт
объектов местного значения

35500

2 02 02008 05 0000 151 Субсидии на предоставление молодым семьям субсидий
на приобретение жилья в рамках реализации программы
"Обеспечение жильем молодых семей" федеральной
целевой программы "Жилище" на 2011-2015 годы

1220

2 02 02041 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования населенных пунктов, капитальный
ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных
домов, подъездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов,
осуществляемых в рамках  реализации областной
целевой программы «Совершенствование и развитие
дорожной сети в Белгородской области на 2011-2013
годы»

25300

2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
организацию наружного освещения населенных пунктов

13716

2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
реализацию областных целевых программ "Организация
и развитие любительского и спортивного рыбоводства на
территории Белгородской области на 2010-2013 годы"

23

2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на
выплату субсидий на сено, приобретенное гражданами,
ведущими  личными подсобное хозяйство

2867



7

2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
реализацию мероприятий по поддержке почвенного
плодородия в рамках концепции областного проекта
"Зеленая столица"

1269

2 02 02085 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
реализацию федеральной целевой программы
"Социальное развитие села до 2013 года"

4760

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 43021
2 02 04025 05 0000 151 Межбюджетные трансферты  бюджетам муниципальных

районов на комплектование книжных  фондов библиотек
97

2 02 04014 05 0000 151 Иные межбюджетные трансферты (заработная плата ДК и
библиотек)

42924

ИТОГО ДОХОДОВ 1046771,2».

4) Приложение  № 8 «Доходы районного бюджета на плановый период 2014
и 2015 годов» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 8

УТВЕРЖДЕНЫ
решением  Муниципального
совета Красногвардейского района
от 25  декабря   2012 года  № 4

Доходы районного бюджета на плановый
период 2014 и 2015 годов

тыс.рублей
Код бюджетной
классификации

Наименование показателей Сумма
2014 года

Сумма
2015 года

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 228569 240226
Финансовая  помощь 843055,2 905943,2

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 843055,2 905943,2
2 02 01000 00 0000 151 Дотация от других бюджетов бюджетной

системы РФ
182618 191749

2 02 01010 05 0000 151 Дотация от других бюджетов бюджетной
системы РФ

182618 191749

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции из областного  фонда
компенсации

575742,2 628853,2

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на осуществление полномочий по
расчету и предоставлению дотаций на
выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений

55557 55557

2 02 03001 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на выплату Ежемесячных денежных
компенсаций расходов по оплате ЖКУ
отдельным категориям граждан

71861 76848



8

Субвенции бюджетам муниципальных
районов на выплату ежемесячных
денежных компенсаций расходов по оплате
ЖКУ отдельным категориям граждан в том
числе: (ЕДК)

9598 10126

2 02 03024 05 0000 151 ветераны труда, ветераны военной службы 7633 8053
2 02 03013 05 0000 151 реабилитированные лица и лица, признанные

пострадавшим от политических репрессий
185 195

2 02 03024 05 0000 151 иные категории граждан 1780 1878
2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на организацию предоставления
ежемесячных денежных компенсаций
расходов по оплате жилищно-коммунальных
услуг (единица ЖКХ)

1109 1109

2 02 03003 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов  на осуществление государственных
полномочий на государственную регистрацию
актов гражданского состояния

1073 1073

Субвенции бюджетам муниципальных
районов на оплату ежемесячных денежных
выплат отдельным категориям граждан в
том числе: (ЕДВ)

11796 13023

2 02 03024 05 0000 151 ветераны труда, ветераны военной службы 10416 11773
2 02 03024 05 0000 151 труженики тыла 1257 1117
2 02 03013 05 0000 151 реабилитированные лица 97 106
2 02 03013 05 0000 151 лица, признанные пострадавшими от

политических репрессий
26 27

2 02 03004 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на оплату ежегодной денежной
выплаты гражданам, награжденным знаком
«Почетный донор СССР», «Почетный донор
России»

3371 3539

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на выплату ежемесячного пособия
гражданам, имеющим детей

11115 12167

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов  для осуществления полномочий по
обеспечению права граждан на социальное
обслуживание

65703 70760

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на осуществление мер социальной
защиты многодетных семей в том числе:

8732 10060

2 02 03024 05 0000 151 приобретение школьной формы
первоклассникам, питание и оплата проезда
школьников из многодетной семей, оплата
услуг связи

6615 7826

2 02 03024 05 0000 151 выплата ежемесячных денежных
компенсаций расходов по оплате ЖКУ (ЕДК)

2117 2234



9

2 02 03012 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на выплаты инвалидам компенсации
страховых премий по договорам обязательного
страхования гражданской ответственности
владельцев транспортных средств

100 100

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на выплату пособия лицам, которым
присвоено звание "Почетный гражданин
Белгородской области"

326 331

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на выплату ежемесячных пособий
отдельным категориям граждан (инвалидам
боевых действий 1 и 2 групп, а так же членам
семей военнослужащих и сотрудников,
погибших при исполнении обязанностей
военной службы или служебных обязанностей
в районах боевых действий, вдовам погибших
(умерших) ветеранов подразделения особого
риска

202 207

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на выплату ежемесячных пособий
лицам, привлекавшимся органами местной
власти к разминированию территорий и
объектов в период 1943-1950 годов

71 71

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на выплату пособий малоимущим
гражданам и гражданам, оказавшимся в
тяжелой жизненной ситуации

1276 1276

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов  на выплату субсидий ветеранам
боевых действий и другим категориям
военнослужащих, лицам, привлекавшимся
органами местной власти к разминированию
территорий и объектов в период 1943-1950
годов

339 369

2 02 03022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на выплату гражданам адресных
субсидий на оплату жилья и коммунальных
услуг

5207 5493

Субвенции бюджетам муниципальных
районов на предоставление материальной
помощи дл погребения в том числе:

455,2 532,2

2 02 03024 05 0000 151 на возмещение услуг по погребению
специализированной службе по вопросам
похоронного дела

47 50

2 02 03024 05 0000 151 на выплату социального пособия на
погребение

406 480

2 02 03024 05 0000 151 на организацию предоставления социального
пособия на погребение

2,2 2,2

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на организацию предоставления

4742 4748



10

отдельных мер социальной защиты населения

2 02 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов  на осуществление полномочий по
первичному воинскому учету на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты

1963 1967

2 02 03046 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на предоставление субсидий на
возмещение части затрат на уплату процентов
по кредитам, полученным гражданами,
ведущими личное подсобное хозяйство, и
части затрат на уплату процентов по
краткосрочным и инвестиционным кредитам
полученными крестьянскими (фермерскими)
хозяйствами в Российских кредитных
организациях

778 1575

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на организацию предоставления мер
по поддержке сельскохозяйственного
производства

641 641

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на обеспечение равной доступности
услуг общественного транспорта на
территории Белгородской области для
отдельных категорий граждан, оказания мер
социальной поддержке, которым относится к
ведению РФ и субъекта РФ  (единые
социальные проездные билеты)

8 8

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на реализацию государственного
стандарта общего образования

270717 300396

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на выплату ежемесячной денежной
выплаты лицам, родившимся в период с 22
июня 1923 по 3 сентября 1945 года (Дети
войны)

8185 8147

2 02 03029 05 0000 151 Субвенции бюджетам  муниципальных
районов  на выплату компенсации части
родительской платы за содержание детей в
образовательных организациях, реализующих
основную общеобразовательную программу
дошкольного образования

4075 5051

2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на обеспечение жилыми
помещениями детей-сирот, детей, оставшихся
без попечения родителей и лиц из их числа

3742 3742



11

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов, связанные с возмещением расходов
по реализации мер социальной поддержки
педагогических работников государственных и
муниципальных образовательных учреждений,
расположенных в сельской местности, рабочих
поселках на территории Белгородской области

16118 17410

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на осуществление органами местного
самоуправления полномочий по созданию и
организации деятельности территориальных
комиссий по делам несовершеннолетних и
защите их прав

495 499

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на осуществление отдельных
государственных полномочий по
рассмотрению дел об административных
правонарушениях

530 530

2 02 03027 05 0000 151 Субвенции  бюджетам муниципальных
районов на выплату ежемесячного пособия
на содержание детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей,
переданных под опеку (попечительство)
либо в приемную семью или семейный
детский дом, а так же на оплату труда
приемного родителя-воспитателя

4550 5493

2 02 03027 05 0000 151 на выплату пособия 3566 4119
2 02 03027 05 0000 151 на оплату труда приемного родителя,

родителя-воспитателя
984 1374

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов  на оплату коммунальных услуг,
содержания и ремонт жилых помещений,
закрепленных за детьми сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей:

570 570

2 02 03024 05 0000 151 на оплату содержания помещений 120 120
2 02 03024 05 0000 151 на ремонт жилых  помещений 450 450
2 02 03020 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на выплату единовременного пособия
при передаче ребенка на воспитание в семью

98 125

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на выплату ежемесячного пособия
гражданам, являющимся усыновителями

2051 2267

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на осуществление деятельности по
опеке и попечительству в том числе:

713 713

2 02 03024 05 0000 151 в отношении несовершеннолетних и лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей в возрасте от 18 до 23
лет

329 329

2 02 03024 05 0000 151 в отношении совершеннолетних лиц 384 384



12

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на осуществление полномочий в
области охраны труда

325 325

2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на оплату ежемесячной денежной
выплаты при рождении третьего и
последующих детей до достижения возраста
трех лет

6406 10861

2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство
(областные)

491 491

2 02 03033 05 0000 151 Субвенция бюджетам муниципальных районов
на реализацию мероприятий по проведению
оздоровительной компании детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации,
в части питания

653 653

Субсидии 40062 40708
2 02 02077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов

на строительство,  реконструкцию и
капитальный ремонт объектов местного
значения

2 02 02008 05 0000 151 Субсидии на предоставление молодым семьям
субсидий на приобретение жилья в рамках
реализации программы "Обеспечение жильем
молодых семей" федеральной целевой
программы "Жилище" на 2011-2015 годы

1220 1220

2 02 02041 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов
на капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего пользования
населенных пунктов, капитальный ремонт и
ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, подъездов к
дворовым территориям многоквартирных
домов населенных пунктов, осуществляемых в
рамках  реализации областной  целевой
программы «Совершенствование и развитие
дорожной сети в Белгородской области на
2011-2013 годы»

20397 20414

2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов
на организацию наружного освещения
населенных пунктов

14309 14938

2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов
на выплату субсидий на сено, приобретенное
гражданами, ведущими  личными подсобное
хозяйство

2867 2867

2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов
на реализацию мероприятий по поддержке
почвенного плодородия в рамках концепции
областного проекта "Зеленая столица"

1269 1269

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 44633 44633



13

2 02 04025 05 0000 151 Межбюджетные трансферты  бюджетам
муниципальных районов на комплектование
книжных  фондов библиотек

97 97

2 02 04014 05 0000 151 Иные межбюджетные трансферты (заработная
плата ДК и библиотек)

44536 44536

ИТОГО ДОХОДОВ 1071624,2 1146169,2».

5) Приложение  № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по
разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации
расходов бюджета на 2013 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 9

УТВЕРЖДЕНЫ
решением  Муниципального
совета Красногвардейского района
от 25  декабря   2012 года  № 4

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов бюджета на 2013 год

тыс.рублей

Наименование показателя Раздел Подраздел
Целевая
статья

Вид
расходов 2013 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01 62688

Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ и
муниципального образования 01 02 1193

Руководство  и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов РФ и
органов местного самоуправления 01 02 002 00 00 1193
Глава муниципального образования 01 02 002 03 00 1193

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 01 02 002 03 00 100 1193
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 01 02 002 03 00 120 1193

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 002 03 00 121 1151



14

Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда 01 02 002 03 00 122 42

Функционирование законодательных
(представительных) органов

государственной власти и
представительных органов

муниципальных образований 01 03 1290

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти  субъектов РФ и
органов местного самоуправления 01 03 002 00 00 1290
Центральный аппарат 01 03 002 04 00 1290

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 01 03 002 04 00 100 1290
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 01 03 002 04 00 120 1290

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 002 04 00 121 1213
Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда 01 03 002 04 00 122 77

Функционирование Правительства РФ,
высших исполнительных органов

государственной власти  субъектов  РФ,
местных администраций 01 04 53831

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти  субъектов РФ и
органов местного самоуправления 01 04 002 00 00 53831
Центральный аппарат 01 04 002 04 00 53831

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 01 04 002 04 00 100 53831
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 01 04 002 04 00 120 39954

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 002 04 00 121 39778
Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда 01 04 002 04 00 122 176



15

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 04 002 04 00 200 12878
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 04 002 04 00 240 12878
Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 01 04 002 04 00 242 3356
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 04 002 04 00 244 9522
Иные бюджетные ассигнования 01 04 002 04 00 800 999

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 002 04 00 850 999
Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога 01 04 002 04 00 851 805
Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 01 04 002 04 00 852 194

Обеспечение проведения выборов и
референдумов 01 07 2532

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти  субъектов РФ и
органов местного самоуправления 01 07 002 00 00 582
Члены избирательной комиссии
муниципального образования 01 07 002 26 00 582

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 01 07 002 26 00 100 582
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 01 07 002 26 00 120 582

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 07 002 26 00 121 582
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 07 002 26 00 200 1950
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 07 002 26 00 240 1950
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 07 002 26 00 244 1950

Резервные фонды 01 11 1000
Резервные фонды 01 11 070 00 00 1000
Резервные фонды районных
администраций 01 11 070 05 00 1000
Иные бюджетные ассигнования 01 11 070 05 00 800 1000
Резервные средства 01 11 070 05 00 870 1000



16

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2842
Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 13 001 00 00 1292
Государственная регистрация актов
гражданского состояния 01 13 001 38 00 1292

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 01 13 001 38 00 100 1151
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 01 13 001 38 00 120 1151

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 001 38 00 121 1151
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 13 001 38 00 200 141
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 13 001 38 00 240 141
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 13 001 38 00 244 141

Реализация государственных функций,
связанных с общегосударственным
управлением 01 13 092 00 00 100
Выполнение других обязательств
государства 01 13 092 03 00 100
Муниципальные гарантии 01 13 092 03 05 100
Иные бюджетные ассигнования 01 13 092 03 05 800 100

Исполнение муниципальных гарантий без
права регрессного требования гаранта к
принципалу или уступки гаранту прав
требования бенефициара к принципалу 01 13 092 03 05 840 100
Исполнение муниципальных  гарантий 01 13 092 03 05 843 100
Целевые программы в области
муниципального образования 01 13 795 00 00 50

Целевая программа "Профилактика
безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних и защита их прав на
2010-2013 годы" 01 13 795 01 00 50
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 13 795 01 00 200 50
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 13 795 01 00 240 50



17

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 13 795 01 00 244 50

Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной собственности субъектов
РФ 01 13 102 01 00 1400
Бюджетные инвестиции 01 13 102 01 02 400 1400

Бюджетные и инвестиции в объекты
государственной собственности казенным
учреждениям вне рамок государственного
оборонного заказа 01 13 102 01 02 411 1400

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 771

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона 03 09 767
Воинские формирования (органы,
подразделения) 03 09 202 00 00 767

Функционирование Вооружённых Сил РФ,
органов в сфере национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности, войск и иных воинских
формирований 03 09 202 67 00 767

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 03 09 202 67 00 100 767
Расходы на выплаты персоналу казённых
учреждений 03 09 202 67 00 110 767

Фонд оплаты труда и страховые взносы 03 09 202 67 00 111 767

Другие вопросы в области
национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 03 14 4
Целевые программы в области
муниципального образования 03 14 795 00 00 4

Программа "Комплексных мер
профилактики проявления терроризма и
экстремизма на территории
Красногвардейского района на м2013-2015
годы" 03 14 795 06 00 4



18

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 03 14 795 06 00 200 4
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 03 14 795 06 00 240 4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 03 14 795 06 00 244 4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 31934
Общеэкономические вопросы 04 01 312

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти  субъектов РФ и
органов местного самоуправления 04 01 002 00 00 312
Центральный аппарат 04 01 002 04 00 312

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 04 01 002 04 00 100 312
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 04 01 002 04 00 120 312

Фонд оплаты труда и страховые взносы 04 01 002 04 00 121 312
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 4937

Субсидии на реализацию мероприятий по
поддержке почвенного плодородия в
рамках концепции областного проекта
"Зеленая столица" 04 05 522 70 01 1269
Иные бюджетные ассигнования 04 05 522 70 01 800 1269

Субсидии юридическим лицам (кроме
государственных учреждений) и
физическим лицам - производителям
товаров, работ и услуг 04 05 522 70 01 810 1269

Программа развития сельского хозяйства
Белгородской области на 2013-2020 годы 04 05 522 70 00 3645

Субсидии на возмещение гражданам,
ведущим личное подсобное хозяйство,
сельскохозяйственным потребительским
коопераимвам, крестьянским
(фермерским) хозяйствам части затрат на
уплату процентов по кредитам,
полученным в российских кредитных
организациях, и займам, полученным в
сельскохозяйственных кредитах 04 05 522 70 04 3645



19

Иные бюджетные ассигнования 04 05 522 70 04 800 3645

Субсидии юридическим лицам (кроме
государственных учреждений) и
физическим лицам - производителям
товаров, работ и услуг 04 05 522 70 04 810 3645

Субсидии на реализацию долгосрочной
областной программы "Организация и
развитие любительского и спортивного
рыболовства на территории Белгородской
области на 2010-2013 годы" 04 05 522 71 00 23
Иные бюджетные ассигнования 04 05 522 71 00 800 23

Субсидии юридическим лицам (кроме
государственных учреждений) и
физическим лицам - производителям
товаров, работ и услуг 04 05 522 71 00 810 23
Транспорт 04 08 53
Другие виды транспорта 04 08 317 00 00 53

Субсидии на проведение отдельных
мероприятий по другим видам транспорта 04 08 317 01 00 53
Иные бюджетные ассигнования 04 08 317 01 00 800 53

Субсидии юридическим лицам (кроме
государственных учреждений) и
физическим лицам - производителям
товаров, работ и услуг 04 08 317 01 00 810 53
Дорожное хозяйство О4 О9 26632
Региональные целевые программы О4 О9 522 00 00 26632

Областная долгосрочная целевая
программа "Совершенствование и
развитие дорожной сети в Белгородской
области" О4 О9 522 12 00 26632
Субсидии бюджетам  муниципальных
районов и городских округов на
капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего пользования
населенных пунктов, капитальный ремонт
и ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных
домов населенных пунктов,
осуществляемых в рамках реализации
областной целевой программы
"Совершенствование и развитие дорожной
сети в Белгородской области" О4 О9 522 12 03 26632



20

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд О4 О9 522 12 03 200 26632
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд О4 О9 522 12 03 240 26632

Закупка товаров, работ, услуг  в целях
капитального ремонта  государственного
имущества О4 О9 522 12 03 243 26632
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 23566
Жилищное хозяйство 05 01 354
Капитальный ремонт жилфонда 05 01 350 02 00 354
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 05 01 350 02 00 200 354
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 05 01 350 02 00 240 354

Закупка товаров, работ, услуг  в целях
капитального ремонта  государственного
имущества 05 01 350 02 00 243 354

Благоустройство 05 03 23212
Социальная помощь 05 03 505 00 00 45

Федеральный закон от 12 января 1996 года
№ 8-ФЗ "О погребении и похоронном
деле" 05 03 505 22 00 45
Выплаты социального пособия на
погребение и возмещение расходов по
гарантированному перечню услуг по
погребению за счёт бюджетов субъектов
РФ и местных бюджетов 05 03 505 22 05 45
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 05 03 505 22 05 300 45
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 05 03 505 22 05 310 45

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 05 03 505 22 05 314 45
Благоустройство 05 03 600 00 00 23167
Уличное освещение 05 03 600 01 00 14438
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 05 03 600 01 00 200 14438
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 05 03 600 01 00 240 14438
Прочие закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 05 03 600 01 00 244 14438
Строительство и содержание
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах городских 05 03 600 02 00 580



21

округов и поселений в рамках
благоустройства

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 05 03 600 02 00 200 580
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 05 03 600 02 00 240 580
Прочие закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 05 03 600 02 00 244 580

Прочие мероприятия по  благоустройству
городских округов и поселений 05 03 600 05 00 8149
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 05 03 600 05 00 200 8149
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 05 03 600 05 00 240 8149
Прочие закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 05 03 600 05 00 244 8149

ОБРАЗОВАНИЕ 07 516707
Дошкольное образование 07 01 88042

Детские дошкольные учреждения 07 01 420 00 00 88042
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 07 01 420 99 00 88042
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 07 01 420 99 00 300 125
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 07 01 420 99 00 310 125

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 07 01 420 99 00 314 125

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 07 01 420 99 00 600 87917
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 420 99 00 610 87917

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 07 01 420 99 00 611 76780
Субсидии бюджетным учреждения на
иные цели 07 01 420 99 00 612 11137

Общее образование 07 02 356598

Школы-детские сады, школы начальные,
неполные средние и средние 07 02 421 00 00 324106



22

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 07 02 421 99 00 324106
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 07 02 421 99 00 300 170
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 07 02 421 99 00 310 170

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 07 02 421 99 00 314 170

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 07 02 421 99 00 600 323936
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 421 99 00 610 323936

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 07 02 421 99 00 611 276202
Субсидии бюджетным учреждения на
иные цели 07 02 421 99 00 612 47734
Учреждения по внешкольной работе с
детьми 07 02 423 00 00 32001
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 07 02 423 99 00 32001
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 07 02 423 99 00 300 270
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 07 02 423 99 00 310 270

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 07 02 423 99 00 314 270

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 07 02 423 99 00 600 31731
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 423 99 00 611 29131

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 07 02 423 99 00 612 2600
Иные безвозмездные и безвозвратные
перечисления 07 02 520 00 00 491

Ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство 07 02 520 09 00 491



23

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 07 02 520 09 00 600 491
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 520 09 00 610 491

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 07 02 520 09 00 611 491

Начальное профессиональное
образование 07 03 4277

Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты,
логопедические пункты. 07 03 452 00 00 4277
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 07 03 452 99 00 4277
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 07 03 452 99 00 300 30
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 07 03 452 99 00 310 30

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 07 03 452 99 00 314 30
Субсидии автономным учреждениям 07 03 452 99 00 620 4247

Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание государственных
услуг (выполнение работ) 07 03 452 99 00 621 2758
Субсидии автономным учреждениям на
иные цели 07 03 452 99 00 622 1489

Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение

квалификации 07 05 213
Институты повышения квалификации 07 05 429 00 00 213
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 07 05 429 99 00 213
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 05 429 99 00 200 213
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 05 429 99 00 240 213
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 05 429 99 00 244 213



24

Молодёжная политика и оздоровление
детей 07 07 5166

Организационно-воспитательная работа с
молодёжью 07 07 431 00 00 1022
Проведение мероприятий для детей и
молодёжи 07 07 431 01 00 1022
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 07 431 01 00 200 1022
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 07 431 01 00 240 1022
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 07 431 01 00 244 1022
Мероприятия по проведению
оздоровительной компании детей 07 07 432 00 00 2234
Оздоровление детей 07 07 432 02 00 2234

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 07 07 432 02 00 600 2234
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 432 02 00 610 2234

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 07 07 432 02 00 611 2234
Молодежная политика и оздоровление
детей 07 07 435 00 00 1877
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 07 07 435 99 00 1877

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 07 07 435 99 00 100 674

Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 07 435 99 00 111 674
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 07 435 99 00 200 529
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 07 435 99 00 240 529
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 07 435 99 00 244 529
Иные бюджетные ассигнования 07 07 435 99 00 800 674

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 07 435 99 00 850 674



25

Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 07 07 435 99 00 851 669
Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 07 07 435 99 00 852 5
Целевые программы в области
муниципального образования 07 07 795 00 00 30

Программа "Комплексные меры
профилактики немедицинского
потребления наркотических средств,
психотропных веществ и их аналогов,
противодействия их незаконному обороту
в Красногвардейском районе на 2013-2015
годы" 07 07 795 00 00 30
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 07 795 04 00 200 30
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 07 795 04 00 240 30
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 07 795 04 00 244 30
Целевые программы в области
муниципального образования 07 07 795 00 00 3

Программа "Комплексных мер
профилактики проявления терроризма и
экстремизма на территории
Красногвардейского района на м2013-2015
годы" 07 07 795 00 00 3
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 07 795 06 00 200 3
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 07 795 06 00 240 3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 07 795 06 00 244 3

Другие вопросы в области образования 07 09 62411

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти  субъектов РФ и
органов местного самоуправления 07 09 002 00 00 3547
Центральный аппарат 07 09 002 04 00 3547

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 07 09 002 04 00 100 3441



26

Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 07 09 002 04 00 120 3441

Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 09 002 04 00 121 3441
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 09 002 04 00 200 94
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 09 002 04 00 240 94
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 09 002 04 00 244 94
Иные бюджетные ассигнования 07 09 002 04 00 800 12

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 002 04 00 850 12
Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 07 09 002 04 00 852 12

Возмещение части затрат в связи с
предоставлением учителям
общеобразовательных учреждений
ипотечного кредита 07 09 436 24 00 10
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 07 09 436 24 00 300 10
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 07 09 436 24 00 310 10

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 07 09 436 24 00 314 10
Мероприятия в области образования 07 09 436 00 00 14919

Осуществление полномочий субъекта РФ,
связанных с возмещением расходов по
реализации мер социальной поддержки
педагогических работников
государственных и муниципальных
образовательных учреждений,
расположенных в сельской местности,
рабочих посёлках (посёлках городского
типа) на территории Белгородской области 07 09 436 50 00 14919
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 07 09 436 50 00 300 14919
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 07 09 436 50 00 310 14919

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 07 09 436 50 00 314 14919



27

Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинации,
логопедические пункты 07 09 452 00 00 18653
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 07 09 452 99 00 18653

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 07 09 452 99 00 100 13421

Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 09 452 99 00 111 13301
Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда 07 09 452 99 00 112 120
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 09 452 99 00 200 4890
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 09 452 99 00 240 4890

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 07 09 452 99 00 242
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 09 452 99 00 244 4890
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 07 09 452 99 00 300 58
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 07 09 452 99 00 310 58

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 07 09 452 99 00 314 58
Иные бюджетные ассигнования 07 09 452 99 00 800 284

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 452 99 00 850 284
Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 07 09 452 99 00 851 284
Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 07 09 452 99 00 852
Региональные целевые программы 07 09 522 00 00 25000



28

Долгосрочная целевая программа
"Строительство, реконструкция и
капитальный ремонт объектов социальной
сферы, и развитие инженерной
инфраструктуры в населённых пунктах
Белгородской области на 2013-2015 годы" 07 09 522 40 00 25000
Обеспечения деятельности
подведомственных учреждений 07 09 522 40 00 600 25000
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 522 40 00 610 25000
Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 07 09 522 40 00 612 25000
Целевые программы в области
муниципального образования 07 09 795 00 00 100

Муниципальная программа "Развитие сети
общеобразовательных учреждений
Красногвардейского района на период
2010-2015 годы" 07 09 795 02 00 100
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 09 795 02 00 200 100
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 09 795 02 00 240 100
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 09 795 02 00 244 100
Целевые программы в области
муниципального образования 07 09 795 00 00 150

Муниципальная целевая программа
"Развитие образования
Красногвардейского района на 2011-2015
годы" 07 09 795 03 00 150
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 09 795 03 00 200 150
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 09 795 03 00 240 150
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 09 795 03 00 244 150
Целевые программы в области
муниципального образования 07 09 795 00 00 30

Программа "Комплексных мер
профилактики проявления терроризма и
экстремизма на территории
Красногвардейского района на 2013-2015
годы" 07 09 795 00 00 30
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 09 795 04 00 200 30



29

Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 09 795 04 00 240 30
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 09 795 04 00 244 30

Программа "Комплексных мер
профилактики проявления терроризма и
экстремизма на территории
Красногвардейского района на 2013-2015
годы" 07 09 795 00 00 2
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 09 795 06 00 200 2
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 09 795 06 00 240 2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 09 795 06 00 244 2

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 84319
Культура 08 01 77694

Учреждения культуры и мероприятия в
сфере культуры и кинематографии 08 01 440 00 00 75829

Комплектование книжных фондов
библиотек муниципальных образований и
государственных библиотек городов
Москвы и Санкт-Петербурга 08 01 440 02 00 97
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 08 01 440 02 00 600 97

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 440 02 00 610 97
Субсидии бюджетным учреждения на
иные цели 08 01 440 02 00 612 97
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 08 01 440 99 00 59041

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 08 01 440 99 00 100 9010
Расходы на выплаты персоналу казённых
учреждений 08 01 440 99 00 110 9010

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 440 99 00 111 8995
Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда 08 01 440 99 00 112 15



30

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 08 01 440 99 00 200 1364
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 08 01 440 99 00 240 1364
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 08 01 440 99 00 244 1364
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 08 01 440 99 00 300 29
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 08 01 440 99 00 310 29

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 08 01 440 99 00 314 29

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 08 01 440 99 00 600 48632
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 440 99 00 610 48632

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 08 01 440 99 00 611 35917
Субсидии бюджетным учреждения на
иные цели 08 01 440 99 00 612 12715
Иные бюджетные ассигнования 08 01 440 99 00 800 6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 440 99 00 850 6
Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога 08 01 440 99 00 851 6
Музеи и постоянные выставки 08 01 441 00 00 3164
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 08 01 441 99 00 3164
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 08 01 441 99 00 300 12
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 08 01 441 99 00 310 12

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 08 01 441 99 00 314 12

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 08 01 441 99 00 600 3152
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 441 99 00 610 3152



31

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 08 01 441 99 00 611 1963
Субсидии бюджетным учреждения на
иные цели 08 01 441 99 00 612 1189
Библиотеки 08 01 442 00 00 13527
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 08 01 442 99 00 13527
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 08 01 442 99 00 300 62
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 08 01 442 99 00 310 62

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 08 01 442 99 00 314 62

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 08 01 442 99 00 600 13465
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 442 99 00 610 13465
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 08 01 442 99 00 611 11767
Субсидии бюджетным учреждения на
иные цели 08 01 442 99 00 612 1698
Целевые программы в области
муниципального образования 08 01 795 00 00 25

Программа "Комплексные меры
профилактики немедицинского
потребления наркотических средств,
психотропных веществ и их аналогов,
противодействия их незаконному обороту
в Красногвардейском районе на 2013-2015
годы" 08 01 795 04 00 25

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 08 01 795 04 00 600 25
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 795 04 00 610 25
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 08 01 795 04 00 611 25



32

Программа "Комплексных мер
профилактики проявления терроризма и
экстремизма на территории
Красногвардейского района на 2013-2015
годы" 08 01 795 06 00 3

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 08 01 795 06 00 600 3
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 795 06 00 610 3

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 08 01 795 06 00 611 3

Целевая программа " Развитие сельской
культуры в Красногвардейском районе на
2009-2014 годы" 08 01 795 00 00 1837

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 08 01 795 07 00 600 1837
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 795 07 00 610 1837
Субсидии бюджетным учреждения на
иные цели 08 01 795 07 00 612 1837

Кинематография 08 02 1498
Мероприятия в сфере культуры,
кинематографии, средств массовой
информации 08 02 450 00 00 1493
Государственная поддержка в сфере
культуры, кинематографии, средств
массовой информации 08 02 450 85 00 1493
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 08 02 450 85 00 300 3
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 08 02 450 85 00 310 3
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 08 02 450 85 00 314 3

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 08 02 450 85 00 600 1490
Субсидии бюджетным учреждениям 08 02 450 85 00 610 1490

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 08 02 450 85 00 611 1457
Субсидии бюджетным учреждения на
иные цели 08 02 450 85 00 612 33



33

Целевые программы в области
муниципального образования 08 02 795 00 00 5

Программа "Комплексные меры
профилактики немедицинского
потребления наркотических средств,
психотропных веществ и их аналогов,
противодействия их незаконному обороту
в Красногвардейском районе на 2013-2015
годы" 08 02 795 04 00 5

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 08 02 795 04 00 600 5
Субсидии бюджетным учреждениям 08 02 795 04 00 610 5

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 08 02 795 04 00 611 5

Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 08 04 5127

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти  субъектов РФ и
органов местного самоуправления 08 04 002 00 00 2006
Центральный аппарат 08 04 002 04 00 2006

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 08 04 002 04 00 100 2004
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 08 04 002 04 00 120 2004

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 04 002 04 00 121 2004
Иные бюджетные ассигнования 08 04 002 04 00 800 2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 002 04 00 850 2
Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога 08 04 002 04 00 851 2
Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты,
логопедические пункты. 08 04 452 00 00 3121



34

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 08 04 452 99 00 3121

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 08 04 452 99 00 100 2640
Расходы на выплату персоналу казённых
учреждений 08 04 452 99 00 110 2640

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 04 452 99 00 111 2638
Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда 08 04 452 99 00 112 2
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 08 04 452 99 00 200 481
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 08 04 452 99 00 240 481
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 08 04 452 99 00 244 481

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 20000
Другие вопросы в области
здравоохранения 09 09 20000

Долгосрочная целевая программа
"Строительство, реконструкция и
капитальный ремонт объектов социальной
сферы, и развитие инженерной
инфраструктуры в населённых пунктах
Белгородской области на 2013-2015 годы" 07 09 522 40 00 20000
Обеспечения деятельности
подведомственных учреждений 07 09 522 40 00 600 20000
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 522 40 00 610 20000
Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 07 09 522 40 00 612 20000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 232431,2
Пенсионное обеспечение 10 01 4800

Пенсии 10 01 4800
Доплаты к пенсиям, 10 01 491 00 00 4800

Доплаты к пенсиям государственных
служащих субъектов РФ и муниципальных
служащих 10 01 491 01 00 4800
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 01 491 01 00 300 4800
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 01 491 01 00 310 4800



35

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 01 491 01 00 314 4800

Социальное обслуживание населения 10 02 61268
Дома-интернаты для престарелых и
инвалидов 10 02 501 00 00 17831
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 10 02 501 99 00 17831

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 10 02 501 99 00 600 17831
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 501 99 00 610 17831

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 10 02 501 99 00 611 16550
Субсидии бюджетным учреждения на
иные цели 10 02 501 99 00 612 1281
Учреждения социального обслуживания
населения 10 02 508 99 00 43437
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 10 02 508 99 00 43437

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 10 02 508 99 00 100 34900
Расходы на выплату персоналу казённых
учреждений 10 02 508 99 00 110 34900

Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 02 508 99 00 111 34900
Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда 10 02 508 99 00 112
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 10 02 508 99 00 200 78
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 10 02 508 99 00 240 78
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 10 02 508 99 00 244 78
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 02 508 99 00 300 30



36

Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 02 508 99 00 310 30

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 02 508 99 00 314 30

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 10 02 508 99 00 600 8391
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 508 99 00 610 8391

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 10 02 508 99 00 611 7923
Субсидии бюджетным учреждения на
иные цели 10 02 508 99 00 612 468
Иные бюджетные ассигнования 10 02 508 99 00 800 38

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 02 508 99 00 850 38
Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога 10 02 508 99 00 851 21
Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 10 02 508 99 00 852 17
Социальное обеспечение населения 10 03 145499
Федеральные целевые программы 10 03 100 00 00 2440
Федеральная целевая программа
"Жилище" на 2011-2015 годы 10 03 100 88 00 2440
Подпрограмма "Обеспечение жильем
молодых семей" 10 03 100 88 20 2440
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 100 88 20 300 2440

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных
выплат 10 03 100 88 20 320 2440
Субсидии гражданам на приобретение
жилья 10 03 100 88 20 322 2440
Социальная помощь 10 03 505 00 00 125160
Федеральный закон от 12 января 1995 года
№ 5-ФЗ "О ветеранах" 10 03 505 04 00 16621
Обеспечение мер социальной поддержки
ветеранов труда 10 03 505 04 02 15467
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 505 04 02 300 15467
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 505 04 02 310 15467



37

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 505 04 02 314 15467
Обеспечение мер социальной поддержки
тружеников тыла 10 03 505 04 03 1154
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 505 04 03 300 1154
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 505 04 03 310 1154

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 505 04 03 314 1154

Федеральный закон от 19 мая 1995 года №
81-ФЗ "О государственных пособиях
гражданам, имеющих детей" 10 03 505 05 00 8486
Выплата ежемесячного пособия
гражданам, имеющим детей 10 03 505 05 15 8486
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 505 05 15 300 8486
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 505 05 15 310 8486
Пособия и компенсации по публичным
нормативным обязательствам 10 03 505 05 15 313 8486

Федеральный закон от 12 января 1996 года
№ 8-ФЗ "О погребении и похоронном
деле" 10 03 505 22 00 338

Выплата социального пособия на
погребение и возмещение расходов по
гарантированному перечню услуг по
погребению за счет бюджетов субъектов
РФ и местных бюджетов 10 03 505 22 05 338
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 505 22 05 300 338
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 505 22 05 310 338

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 505 22 05 314 338

Закон РФ от 9 июня 1993 года № 5142-1 "О
донорстве крови и ее компонентов" 10 03 505 29 00 3052

Закон РФ от 9 июня 1993 года № 5142-1 "О
донорстве крови и ее компонентов" 10 03 505 29 01 3052
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 505 29 01 300 3052



38

Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 505 29 01 310 3052

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 505 29 01 314 3052

Обеспечение равной доступности услуг
общественного транспорта на территории
соответствующего субъекта РФ для
отдельных категорий граждан, оказание
мер социальной поддержки, которым
относится к ведению РФ и субъектов РФ 10 03 505 37 00 11022

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 10 03 505 37 00 600 11022

Субсидии некоммерческим организациям
(за исключением государственных
учреждений) 10 03 505 37 00 630 11022

Выплаты инвалидам компенсаций
страховых премий по договорам
обязательного страхования гражданской
ответственности владельцев транспортных
средств 10 03 505 45 00 100
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 505 45 00 300 100
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 505 45 00 310 100

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 505 45 00 314 100
Оплата жилищно-коммунальных услуг
отдельным категориям граждан 10 03 505 46 00 68442
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 505 46 00 300 68442
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 505 46 00 310 68442

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 505 46 00 314 68442

Предоставление гражданам субсидий на
оплату жилого помещения и
коммунальных услуг 10 03 505 48 00 4936
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 505 48 00 300 4936
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 505 48 00 310 4936



39

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 505 48 00 314 4936

Реализация мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан 10 03 505 55 00 287

Обеспечение мер социальной поддержки
реабилитированных лиц и лиц,
признанных пострадавшими от
политических репрессий 10 03 505 55 30 287
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 505 55 30 300 287
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 505 55 30 310 287

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 505 55 30 314 287
Оказание других видов социальной
помощи 10 03 505 86 00 3695
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 505 86 00 300 3695
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 505 86 00 310 3695

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 505 86 00 314 3695

Субвенции на выплату ежемесячной
денежной выплаты лицам, родившимся в
период с 22 июня 1923 по 3 сентября 1945
годы (Дети войны) 10 03 505 87 00 8181
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 505 87 00 300 8181
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 505 87 00 310 8181

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 505 87 00 314 8181

Субвенции на оплату ежемесячной
денежной выплаты при рождении третьего
и последующих детей 10 03 514 15 00 2583
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 514 15 00 300 2583
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 514 15 00 310 2583



40

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 514 15 00 314 2583

Реализация государственных функций в
области социальной политики 10 03 514 00 00 10556

Осуществление полномочий субъекта РФ
на осуществление мер социальной защиты
малоимущих граждан, оказавшихся в
тяжелой жизненной ситуации 10 03 514 50 00 4176
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 514 50 00 300 4176
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 514 50 00 310 4176

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 514 50 00 314 4176

Осуществление полномочий субъекта РФ
на осуществление мер социальной защиты
многодетных детей 10 03 514 51 00 5489
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 514 51 00 300 5489
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 514 51 00 310 5489

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 514 51 00 314 5489

Осуществление полномочий субъекта РФ
на выплату пособия лицам, которым
присвоено звание "Почетный гражданин
Белгородской области" 10 03 514 54 00 322
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 514 54 00 300 322
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 514 54 00 310 322

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 514 54 00 314 322



41

Осуществление полномочий субъекта РФ
на выплату ежемесячных пособий
отдельным категориям граждан
(инвалидам боевых действий 1 и 2 групп, а
также членам семей военнослужащих и
сотрудников, погибших при исполнении
обязанностей военной службы или
служебных обязанностей в районах боевых
действий, вдовам погибших (умерших)
ветеранов подразделений особого риска) 10 03 514 55 00 189
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 514 55 00 300 189
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 514 55 00 310 189

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 514 55 00 314 189

Осуществление полномочий субъекта РФ
на выплату субсидий ветеранам боевых
действий и другим категориям
военнослужащих 10 03 514 56 00 309
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 514 56 00 300 309
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 514 56 00 310 309

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 514 56 00 314 309
Осуществление полномочий субъекта РФ
на выплату ежемесячных пособий лицам,
привлекавшимся органами местной власти
к разминированию территорий и объектов
в период 1943-1950 годов 10 03 514 57 00 71
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 514 57 00 300 71
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 514 57 00 310 71

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 514 57 00 314 71

Реализация областной целевой программы
"Социальное развитие села до 2013 года" 10 03 522 72 00 4760
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 522 72 00 300 4760
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 522 72 00 310 4760



42

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 522 72 00 314 4760
ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 10 04 13043
Социальная помощь 10 04 505 00 00 3835

Федеральный закон от 19 мая 1995 года №
81-ФЗ "О государственных пособиях
гражданам, имеющих детей" 10 04 505 05 00 93

Выплата единовременного пособия при
всех формах детей, лишенных
родительского попечения, в семью 10 О4 505 05 02 93
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 О4 505 05 02 300 93
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 О4 505 05 02 310 93

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 О4 505 05 02 314 93

Обеспечение жилыми помещениями
детей-сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, а также детей,
находящихся под опекой
(попечительством), не имеющих
закрепленного жилого помещения 10 04 505 21 02 3742
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 04 505 21 02 300 3742
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 04 505 21 02 310 3742

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 04 505 21 02 314 3742
Оказание других видов социальной
помощи 10 04 505 86 00 570
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 04 505 86 00 300 570
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 04 505 86 00 310 570

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 04 505 86 00 314 570
Реализация государственных функций в
области социальной политики 10 04 514 00 00 1748

Осуществление полномочий субъекта РФ
на осуществление мер по социальной
защите граждан, являющихся
усыновителями 10 04 514 52 00 1748



43

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 04 514 52 00 300 1748
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 04 514 52 00 310 1748

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 04 514 52 00 314 1748
Иные безвозмездные и безвозвратные
перечисления 10 04 520 00 00 6890
Компенсации части родительской платы за
содержание ребенка в образовательных
организациях, реализующих основную
общеобразовательную программу
дошкольного образования 10 04 520 10 00 3208
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 04 520 10 00 300 3208
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 04 520 10 00 310 3208

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 04 520 10 00 314 3208

Содержание ребенка в семье опекуна и
приемной семье, а также вознаграждение,
причитающееся приемному родителю 10 04 520 13 00 3682
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 04 520 13 00 300 3682
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 04 520 13 00 310 3682

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 04 520 13 00 314 3682
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ
СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 10 06 7821,2

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов РФ и
органов местного самоуправления 10 06 002 00 00 6321,2
Центральный аппарат 10 06 002 04 00 6321,2

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 10 06 002 04 00 100 5856



44

Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 10 06 002 04 00 120 5856

Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 06 002 04 00 121 5856
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 10 06 002 04 00 200 463
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 10 06 002 04 00 240 463
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 10 06 002 04 00 244 463
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 06 002 04 00 300 2,2
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 06 002 04 00 310 2,2

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 06 002 04 00 314 2,2
Реализация государственных функций в
области социальной политики 10 06 514 00 00 1500

Субсидии отдельным общественным
организациям и иным некоммерческим
объединениям 10 06 514 05 00 1488

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 10 06 514 05 00 600 1488

Субсидии некоммерческим организациям
(за исключением государственных
учреждений) 10 06 514 05 00 630 1488
Иные бюджетные ассигнования 10 06 514 05 00 800 12

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 514 05 00 850 12
Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога 10 06 514 05 00 851 4
Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 10 06 514 05 00 852 8

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 2 465
Массовый спорт 11 02 2465

Центры спортивной подготовки (сборные
команды) 11 02 482 00 00 1265
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 11 02 482 99 00 1265



45

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 11 02 482 99 00 100 1028
Расходы на выплату персоналу казенных
учреждений 11 02 482 99 00 110 1028

Фонд оплаты труда и страховые взносы 11 02 482 99 00 111 1028
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 11 02 482 99 00 200 237
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 11 02 482 99 00 240 237
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 11 02 482 99 00 244 237
Физкультурно-оздоровительная работа и
спортивные мероприятия 11 02 512 00 00 800

Мероприятия в области здравоохранения,
спорта и физической культуры, туризма 11 02 512 97 00 800
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 11 02 512 97 00 200 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 11 02 512 97 00 240 800
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 11 02 512 97 00 244 800
Целевые программы в области
муниципального образования 11 02 795 00 00 400

Долгосрочная целевая программа
"Развитие футбола в Красногвардейском
районе на 2011-2015 годы" 11 02 795 05 00 400
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 11 02 795 05 00 200 400
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 11 02 795 05 00 240 400
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 11 02 795 05 00 244 400

СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 12 2093

Телевидение и  радиовещание 12 01 2043

Телерадиокомпании и телеорганизации 12 01 453 00 00 2043



46

Субсидии телерадиокомпаниям и
телерадиоорганизациям 12 01 453 01 00 2043

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 12 01 453 01 00 600 2043

Субсидии некоммерческим организациям 12 01 453 01 00 630 2043

Периодическая печать и издательство 12 02 50
Периодическая печать 12 02 456 00 00 50

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 12 02 456 00 00 600 50

Субсидии некоммерческим организациям 12 02 456 00 00 630 50

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
БЮДЖЕТА СУБЪЕКТОВ РФ И

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 14 69797

Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности субъектов РФ и
муниципальных образований 14 01 67876

Выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 516 00 00 67876

Выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 516 01 00 67876

Выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений из районного фонда
финансовой поддержки 14 01 516 01 30 67876
Межбюджетные трансферты 14 01 516 01 30 500 67876

Дотации бюджетам субъектов РФ на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджета 14 01 516 01 30 512 67876

Прочие межбюджетные трансферты
бюджетам субъекта РФ и

муниципальных образований общего
характера 14 02 1921

Осуществление первичного воинского
учёта на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 14 02 001 36 00 1908
Межбюджетные трансферты 14 02 001 36 00 500 1908
Иные межбюджетные трансферты 14 02 001 36 00 540 1908
Государственная регистрация актов
гражданского состояния 14 02 001 38 00 13



47

Межбюджетные трансферты 14 02 001 38 00 500 13
Иные межбюджетные трансферты 14 02 001 38 00 540 13
ВСЕГО РАСХОДОВ: 1046771,2».

6) Приложение  № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по
разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации
расходов бюджета на плановый период 2014-2015 годов» изложить в
следующей редакции:

«Приложение № 10

УТВЕРЖДЕНЫ
решением  Муниципального
совета Красногвардейского района
от 25  декабря   2012 года  № 4

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов бюджета на плановый период 2014-2015 годов

тыс.рублей

Наименование показателя Раздел Подраздел
Целевая
статья

Вид
расходов 2014  год 2015 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01 65876 68129

Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ
и муниципального образования 01 02 1246 1246
Руководство  и управление в
сфере установленных функций
органов государственной власти
субъектов РФ и органов местного
самоуправления 01 02 002 00 00 1246 1246
Глава муниципального
образования 01 02 002 03 00 1246 1246
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 01 02 002 03 00 100 1246 1246
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 01 02 002 03 00 120 1246 1246
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 01 02 002 03 00 121 1196 1196
Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты 01 02 002 03 00 122 50 50



48

труда

Функционирование
законодательных

(представительных) органов
государственной власти и

представительных органов
муниципальных образований 01 03 1347 1347

Руководство и управление в
сфере установленных функций
органов государственной власти
субъектов РФ и органов местного
самоуправления 01 03 002 00 00 1347 1347
Центральный аппарат 01 03 002 04 00 1347 1347
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций  государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 01 03 002 04 00 100 1347 1347
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 01 03 002 04 00 120 1347 1347
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 01 03 002 04 00 121 1280 1280
Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты
труда 01 03 002 04 00 122 67 67

Функционирование
Правительства РФ, высших

исполнительных органов
государственной власти
субъектов  РФ, местных

администраций 01 04 59116 61370
Руководство и управление в
сфере установленных функций
органов государственной власти
субъектов РФ и органов местного
самоуправления 01 04 002 00 00 59116 61370
Центральный аппарат 01 04 002 04 00 59116 61370
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 01 04 002 04 00 100 59116 61370
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 01 04 002 04 00 120 41772 41942



49

Фонд оплаты труда и страховые
взносы 01 04 002 04 00 121 41595 41765
Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты
труда 01 04 002 04 00 122 177 177
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 01 04 002 04 00 200 16386 18470
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 01 04 002 04 00 240 16386 18470
Закупка товаров, работ и услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий 01 04 002 04 00 242 3760 3765
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 01 04 002 04 00 244 12626 14705
Иные бюджетные ассигнования 01 04 002 04 00 800 958 958
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 01 04 002 04 00 850 958 958
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 01 04 002 04 00 851 763 763
Уплата прочих налогов, сборов и
иных платежей 01 04 002 04 00 852 195 195

Обеспечение проведения
выборов и референдумов 01 07 608 608

Руководство и управление в
сфере установленных функций
органов государственной власти
субъектов РФ и органов местного
самоуправления 01 07 002 00 00 608 608
Члены избирательной комиссии
муниципального образования 01 07 002 26 00 608 608
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 01 07 002 26 00 100 608 608
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 01 07 002 26 00 120 608 608
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 01 07 002 26 00 121 608 608

Резервные фонды 01 11 1000 1000
Резервные фонды 01 11 070 00 00 1000 1000
Резервные фонды районных
администраций 01 11 070 05 00 1000 1000
Иные бюджетные ассигнования 01 11 070 05 00 800 1000 1000
Резервные средства 01 11 070 05 00 870 1000 1000



50

Другие общегосударственные
вопросы 01 13 2559 2558
Руководство и управление в
сфере установленных функций 01 13 001 00 00 1059 1058
Государственная регистрация
актов гражданского состояния 01 13 001 38 00 1059 1058
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций  государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 01 13 001 38 00 100 1059 1058
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 01 13 001 38 00 120 1059 1058
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 01 13 001 38 00 121 1059 1058
Реализация государственных
функций, связанных с
общегосударственным
управлением 01 13 092 00 00 100 100
Выполнение других обязательств
государства 01 13 092 03 00 100 100
Муниципальные гарантии 01 13 092 03 05 100 100
Иные бюджетные ассигнования 01 13 092 03 05 800 100 100
Исполнение муниципальных
гарантий без права регрессного
требования гаранта к принципалу
или уступки гаранту прав
требования бенефициара к
принципалу 01 13 092 03 05 840 100 100
Исполнение муниципальных
гарантий 01 13 092 03 05 843 100 100

Бюджетные инвестиции в
объекты капитального
строительства государственной
собственности субъектов РФ 01 13 102 01 00 1400 1400
Бюджетные инвестиции 01 13 102 01 02 400 1400 1400
Бюджетные и инвестиции в
объекты государственной
собственности казенным
учреждениям вне рамок
государственного оборонного
заказа 01 13 102 01 02 411 1400 1400

НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 805 805



51

Защита населения и
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера,
гражданская оборона 03 09 801 801
Воинские формирования
(органы, подразделения) 03 09 202 00 00 801 801
Функционирование
Вооружённых Сил РФ, органов в
сфере национальной
безопасности и
правоохранительной
деятельности, войск и иных
воинских формирований 03 09 202 67 00 801 801
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 03 09 202 67 00 100 801 801
Расходы на выплаты персоналу
казённых учреждений 03 09 202 67 00 110 801 801
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 03 09 202 67 00 111 801 801
Другие вопросы в области
национальной безопасности и
правоохранительной
деятельности 03 14 4 4
Целевые программы в области
муниципального образования 03 14 795 00 00 4 4

Программа "Комплексных мер
профилактики проявления
терроризма и экстремизма на
территории Красногвардейского
района на 2013-2015 годы" 03 14 795 06 00 4 4
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 03 14 795 06 00 200 4 4
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 03 14 795 06 00 240 4 4
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 03 14 795 06 00 244 4 4
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 04 26709 27524
Общеэкономические вопросы 04 01 325 325

Руководство и управление в
сфере установленных функций
органов государственной власти
субъектов РФ и органов местного 04 01 002 00 00 325 325



52

самоуправления

Центральный аппарат 04 01 002 04 00 325 325
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 04 01 002 04 00 100 325 325
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 04 01 002 04 00 120 325 325
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 04 01 002 04 00 121 325 325
Сельское хозяйство и
рыболовство 04 05 4914 5711
Субсидии на реализацию
мероприятий по поддержке
почвенного плодородия в рамках
концепции областного проекта
"Зеленая столица" 04 05 522 70 01 1269 1269
Иные бюджетные ассигнования 04 05 522 70 01 800 1269 1269
Субсидии юридическим лицам
(кроме государственных
учреждений) и физическим
лицам - производителям товаров,
работ и услуг 04 05 522 70 01 810 1269 1269

Программа развития сельского
хозяйства Белгородской области
на 2013-2020 годы 04 05 522 70 00 3645 4442
Субсидии на возмещение
гражданам, ведущим личное
подсобное хозяйство,
сельскохозяйственным
потребительским коопераимвам,
крестьянским (фермерским)
хозяйствам части затрат на
уплату процентов по кредитам,
полученным в российских
кредитных организациях, и
займам, полученным в
сельскохозяйственных кредитах 04 05 522 70 04 3645 4442
Иные бюджетные ассигнования 04 05 522 70 04 800 3645 4442
Субсидии юридическим лицам
(кроме государственных
учреждений) и физическим
лицам - производителям товаров,
работ и услуг 04 05 522 70 04 810 3645 4442



53

Транспорт 04 08 53 53
Другие виды транспорта 04 08 317 00 00 53 53

Субсидии на проведение
отдельных мероприятий по
другим видам транспорта 04 08 317 01 00 53 53
Иные бюджетные ассигнования 04 08 317 01 00 800 53 53
Субсидии юридическим лицам
(кроме государственных
учреждений) и физическим
лицам - производителям товаров,
работ и услуг 04 08 317 01 00 810 53 53
Дорожное хозяйство О4 О9 21417 21435
Региональные целевые
программы О4 О9 522 00 00 21417 21435

Областная долгосрочная целевая
программа "Совершенствование
и развитие дорожной сети в
Белгородской области" О4 О9 522 12 00 21417 21435
Субсидии бюджетам
муниципальных районов и
городских округов на
капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего
пользования населенных
пунктов, капитальный ремонт и
ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов,
проездов к дворовым
территориям многоквартирных
домов населенных пунктов,
осуществляемых в рамках
реализации областной целевой
программы "Совершенствование
и развитие дорожной сети в
Белгородской области" О4 О9 522 12 03 21417 21435
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд О4 О9 522 12 03 200 21417 21435
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд О4 О9 522 12 03 240 21417 21435

Закупка товаров, работ, услуг  в
целях капитального ремонта
государственного имущества О4 О9 522 12 03 243 21417 21435
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 24154 24838
Жилищное хозяйство 05 01 354 354
Капитальный ремонт жилфонда 05 01 350 02 00 354 354
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 05 01 350 02 00 200 354 354



54

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 05 01 350 02 00 240 354 354

Закупка товаров, работ, услуг  в
целях капитального ремонта
государственного имущества 05 01 350 02 00 243 354 354

Благоустройство 05 03 23800 24484
Социальная помощь 05 03 505 00 00 47 50

Федеральный закон от 12 января
1996 года № 8-ФЗ "О погребении
и похоронном деле" 05 03 505 22 00 47 50
Выплаты социального пособия
на погребение и возмещение
расходов по гарантированному
перечню услуг по погребению за
счёт бюджетов субъектов РФ и
местных бюджетов 05 03 505 22 05 47 50
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 05 03 505 22 05 300 47 50
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 05 03 505 22 05 310 47 50

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 05 03 505 22 05 314 47 50
Благоустройство 05 03 600 00 00 23753 24434
Уличное освещение 05 03 600 01 00 15024 15685
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 05 03 600 01 00 200 15024 15685
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 05 03 600 01 00 240 15024 15685
Прочие закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 05 03 600 01 00 244 15024 15685
Строительство и содержание
автомобильных дорог и
инженерных сооружений на них
в границах городских округов и
поселений в рамках
благоустройства 05 03 600 02 00 580 600
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 05 03 600 02 00 200 580 600
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 05 03 600 02 00 240 580 600
Прочие закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 05 03 600 02 00 244 580 600

Прочие мероприятия по
благоустройству городских
округов и поселений 05 03 600 05 00 8149 8149



55

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 05 03 600 05 00 200 8149 8149
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 05 03 600 05 00 240 8149 8149
Прочие закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 05 03 600 05 00 244 8149 8149

ОБРАЗОВАНИЕ 07 538224 587206
Дошкольное образование 07 01 96043 103512

Детские дошкольные
учреждения 07 01 420 00 00 96043 103512
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 07 01 420 99 00 96043 103512
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 07 01 420 99 00 300 139 153
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 07 01 420 99 00 310 139 153

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 07 01 420 99 00 314 139 153
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 07 01 420 99 00 600 95904 103359
Субсидии бюджетным
учреждениям 07 01 420 99 00 610 95904 103359
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
задания на оказание
государственных  услуг
(выполнение работ) 07 01 420 99 00 611 83837 90197
Субсидии бюджетным
учреждения на иные цели 07 01 420 99 00 612 12067 13162

Общее образование 07 02 391462 429422
Школы-детские сады, школы
начальные, неполные средние и
средние 07 02 421 00 00 356670 393033
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 07 02 421 99 00 356670 393033
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 07 02 421 99 00 300 185 200
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 07 02 421 99 00 310 185 200

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 07 02 421 99 00 314 185 200



56

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 07 02 421 99 00 600 356485 392833
Субсидии бюджетным
учреждениям 07 02 421 99 00 610 356485 392833
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
задания на оказание
государственных  услуг
(выполнение работ) 07 02 421 99 00 611 303377 335017
Субсидии бюджетным
учреждения на иные цели 07 02 421 99 00 612 53108 57816
Учреждения по внешкольной
работе с детьми 07 02 423 00 00 34301 35898
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 07 02 423 99 00 34301 35898
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 07 02 423 99 00 300 290 308
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 07 02 423 99 00 310 290 308

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 07 02 423 99 00 314 290 308
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 07 02 423 99 00 600 34011 35590
Субсидии бюджетным
учреждениям 07 02 423 99 00 611 31184 32578
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
задания на оказание
государственных  услуг
(выполнение работ) 07 02 423 99 00 612 2827 3012
Иные безвозмездные и
безвозвратные перечисления 07 02 520 00 00 491 491

Ежемесячное денежное
вознаграждение за классное
руководство 07 02 520 09 00 491 491
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 07 02 520 09 00 600 491 491
Субсидии бюджетным
учреждениям 07 02 520 09 00 610 491 491



57

Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
задания на оказание
государственных  услуг
(выполнение работ) 07 02 520 09 00 611 491 491

Начальное профессиональное
образование 07 03 4666 5029

Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии,
группы хозяйственного
обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные
учебно-производственные
комбинаты, логопедические
пункты. 07 03 452 00 00 4666 5029
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 07 03 452 99 00 4666 5029
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 07 03 452 99 00 300 33 36
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 07 03 452 99 00 310 33 36

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 07 03 452 99 00 314 33 36
Субсидии автономным
учреждениям 07 03 452 99 00 620 4633 4993
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
задания на оказание
государственных услуг
(выполнение работ) 07 03 452 99 00 621 3007 3240
Субсидии автономным
учреждениям на иные цели 07 03 452 99 00 622 1626 1753

Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение

квалификации 07 05 200 200
Институты повышения
квалификации 07 05 429 00 00 200 200
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 07 05 429 99 00 200 200
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 07 05 429 99 00 200 200 200
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 07 05 429 99 00 240 200 200
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 07 05 429 99 00 244 200 200



58

Молодёжная политика и
оздоровление детей 07 07 5395 5708

Организационно-воспитательная
работа с молодёжью 07 07 431 00 00 936 956
Проведение мероприятий для
детей и молодёжи 07 07 431 01 00 936 956
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 07 07 431 01 00 200 936 956
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 07 07 431 01 00 240 936 956
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 07 07 431 01 00 244 936 956
Мероприятия по проведению
оздоровительной компании детей 07 07 432 00 00 2378 2512
Оздоровление детей 07 07 432 02 00 2378 2512
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 07 07 432 02 00 600 2378 2512
Субсидии бюджетным
учреждениям 07 07 432 02 00 610 2378 2512
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
задания на оказание
государственных  услуг
(выполнение работ) 07 07 432 02 00 611 2378 2512
Молодежная политика и
оздоровление детей 07 07 435 00 00 2048 2207
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 07 07 435 99 00 2048 2207
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 07 07 435 99 00 100 797 902
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 07 07 435 99 00 111 797 902
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 07 07 435 99 00 200 576 630
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 07 07 435 99 00 240 576 630
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 07 07 435 99 00 244 576 630
Иные бюджетные ассигнования 07 07 435 99 00 800 675 675



59

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 07 07 435 99 00 850 675 675
Уплата прочих налогов, сборов и
иных платежей 07 07 435 99 00 851 670 670
Уплата прочих налогов, сборов и
иных платежей 07 07 435 99 00 852 5 5
Целевые программы в области
муниципального образования 07 07 795 00 00 30 30
Программа "Комплексные меры
профилактики немедицинского
потребления наркотических
средств, психотропных веществ
и их аналогов, противодействия
их незаконному обороту в
Красногвардейском районе на
2013-2015 годы" 07 07 795 00 00 30 30
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 07 07 795 04 00 200 30 30
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 07 07 795 04 00 240 30 30
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 07 07 795 04 00 244 30 30
Целевые программы в области
муниципального образования 07 07 795 00 00 3 3

Программа "Комплексных мер
профилактики проявления
терроризма и экстремизма на
территории Красногвардейского
района на 2013-2015 годы" 07 07 795 00 00 3 3
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 07 07 795 06 00 200 3 3
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 07 07 795 06 00 240 3 3
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 07 07 795 06 00 244 3 3

Другие вопросы в области
образования 07 09 40458 43335

Руководство и управление в
сфере установленных функций
органов государственной власти
субъектов РФ и органов местного
самоуправления 07 09 002 00 00 3700 3702
Центральный аппарат 07 09 002 04 00 3700 3702



60

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 07 09 002 04 00 100 3590 3590
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 07 09 002 04 00 120 3590 3590
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 07 09 002 04 00 121 3590 3590
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 07 09 002 04 00 200 98 100
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 07 09 002 04 00 240 98 100
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 07 09 002 04 00 244 98 100
Иные бюджетные ассигнования 07 09 002 04 00 800 12 12
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 07 09 002 04 00 850
Уплата прочих налогов, сборов и
иных платежей 07 09 002 04 00 852 12 12
Мероприятия в области
образования 07 09 436 00 00 16118 17410
Осуществление полномочий
субъекта РФ, связанных с
возмещением расходов по
реализации мер социальной
поддержки педагогических
работников государственных и
муниципальных
образовательных учреждений,
расположенных в сельской
местности, рабочих посёлках
(посёлках городского типа) на
территории Белгородской
области 07 09 436 50 00 16118 17410
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 07 09 436 50 00 300 16118 17410
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 07 09 436 50 00 310 16118 17410

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 07 09 436 50 00 314 16118 17410



61

Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии,
группы хозяйственного
обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные
учебно-производственные
комбинации, логопедические
пункты 07 09 452 00 00 20348 21931
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 07 09 452 99 00 20348 21931
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 07 09 452 99 00 100 15023 16476
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 07 09 452 99 00 111 14898 16346
Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты
труда 07 09 452 99 00 112 125 130
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 07 09 452 99 00 200 4976 5073
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 07 09 452 99 00 240 4976 5073

Закупка товаров, работ и услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий 07 09 452 99 00 242
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 07 09 452 99 00 244 4976 5073
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 07 09 452 99 00 300 64 72
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 07 09 452 99 00 310 64 72

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 07 09 452 99 00 314 64 72
Иные бюджетные ассигнования 07 09 452 99 00 800 285 310
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 07 09 452 99 00 850 285 310
Уплата прочих налогов, сборов и
иных платежей 07 09 452 99 00 851 285 310
Целевые программы в области
муниципального образования 07 09 795 00 00 100 100



62

Муниципальная программа
"Развитие сети
общеобразовательных
учреждений Красногвардейского
района на период 2010-2015
годы" 07 09 795 02 00 100 100
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 07 09 795 02 00 200 100 100
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 07 09 795 02 00 240 100 100
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 07 09 795 02 00 244 100 100
Целевые программы в области
муниципального образования 07 09 795 00 00 150 150

Муниципальная целевая
программа "Развитие
образования Красногвардейского
района на 2011-2015 годы" 07 09 795 03 00 150 150
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 07 09 795 03 00 200 150 150
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 07 09 795 03 00 240 150 150
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 07 09 795 03 00 244 150 150
Целевые программы в области
муниципального образования 07 09 795 00 00 30 30
Программа "Комплексных мер
профилактики немедицинского
потребления наркотических
средств, психотропных веществ
и их аналогов, противодействие
их незаконному обороту в
Красногвардейском районе на
2013-2015 годы" 07 09 795 00 00 30 30
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 07 09 795 04 00 200 30 30
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 07 09 795 04 00 240 30 30
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 07 09 795 04 00 244 30 30

Программа "Комплексных мер
профилактики проявления
терроризма и экстремизма на
территории Красногвардейского
района на 2013-2015 годы" 07 09 795 00 00 2 2



63

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 07 09 795 06 00 200 2 2
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 07 09 795 06 00 240 2 2
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 07 09 795 06 00 244 2 2

Возмещение части затрат в связи
с предоставлением учителям
общеобразовательных
учреждений ипотечного кредита 07 09 436 24 00 10 10
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 07 09 436 24 00 200 10 10
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 07 09 436 24 00 240 10 10
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 07 09 436 24 00 244 10 10

КУЛЬТУРА И
КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 90130 89661

Культура 08 01 83317 82763
Учреждения культуры и
мероприятия в сфере культуры и
кинематографии 08 01 440 00 00 81452 82735
Комплектование книжных
фондов библиотек
муниципальных образований и
государственных библиотек
городов Москвы и Санкт-
Петербурга 08 01 440 02 00 97 97
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 08 01 440 02 00 600 97 97
Субсидии бюджетным
учреждениям 08 01 440 02 00 610 97 97
Субсидии бюджетным
учреждения на иные цели 08 01 440 02 00 612 97 97
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 08 01 440 99 00 63112 64289
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций  государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 08 01 440 99 00 100 10151 10202
Расходы на выплаты персоналу
казённых учреждений 08 01 440 99 00 110 10151 10202



64

Фонд оплаты труда и страховые
взносы 08 01 440 99 00 111 10134 10185
Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты
труда 08 01 440 99 00 112 17 17
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 08 01 440 99 00 200 1392 1393
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 08 01 440 99 00 240 1392 1393
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 08 01 440 99 00 244 1392 1393
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 08 01 440 99 00 300 33 33
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 08 01 440 99 00 310 33 33

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 08 01 440 99 00 314 33 33
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 08 01 440 99 00 600 51530 52655
Субсидии бюджетным
учреждениям 08 01 440 99 00 610 51530 52655
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
задания на оказание
государственных  услуг
(выполнение работ) 08 01 440 99 00 611 38335 38488
Субсидии бюджетным
учреждения на иные цели 08 01 440 99 00 612 13195 14167
Иные бюджетные ассигнования 08 01 440 99 00 800 6 6
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 08 01 440 99 00 850 6 6
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 08 01 440 99 00 851 6 6
Музеи и постоянные выставки 08 01 441 00 00 3565 3583
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 08 01 441 99 00 3565 3583
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 08 01 441 99 00 300 14 14
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 08 01 441 99 00 310 14 14

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 08 01 441 99 00 314 14 14



65

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 08 01 441 99 00 600 3551 3569
Субсидии бюджетным
учреждениям 08 01 441 99 00 610 3551 3569
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
задания на оказание
государственных  услуг
(выполнение работ) 08 01 441 99 00 611 2211 2222
Субсидии бюджетным
учреждения на иные цели 08 01 441 99 00 612 1340 1347
Библиотеки 08 01 442 00 00 14678 14766
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 08 01 442 99 00 14678 14766
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 08 01 442 99 00 300 69 70
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 08 01 442 99 00 310 69 70

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 08 01 442 99 00 314 69 70
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 08 01 442 99 00 600 14609 14696
Субсидии бюджетным
учреждениям 08 01 442 99 00 610 14609 14696
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
задания на оказание
государственных  услуг
(выполнение работ) 08 01 442 99 00 611 12738 12785
Субсидии бюджетным
учреждения на иные цели 08 01 442 99 00 612 1871 1911
Целевые программы в области
муниципального образования 08 01 795 00 00 25 25
Программа "Комплексные меры
профилактики немедицинского
потребления наркотических
средств, психотропных веществ
и их аналогов, противодействия
их незаконному обороту в
Красногвардейском районе на
2013-2015 годы" 08 01 795 04 00 25 25



66

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 08 01 795 04 00 600 25 25
Субсидии бюджетным
учреждениям 08 01 795 04 00 610 25 25
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
задания на оказание
государственных  услуг
(выполнение работ) 08 01 795 04 00 611 25 25

Программа "Комплексных мер
профилактики проявления
терроризма и экстремизма на
территории Красногвардейского
района на 2013-2015 годы" 08 01 795 06 00 3 3
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 08 01 795 06 00 600 3 3
Субсидии бюджетным
учреждениям 08 01 795 06 00 610 3 3
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
задания на оказание
государственных  услуг
(выполнение работ) 08 01 795 06 00 611 3 3

Целевая программа " Развитие
сельской культуры в
Красногвардейском районе на
2009-2014 годы" 08 01 795 00 00 1837 0
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 08 01 795 07 00 600 1837 0
Субсидии бюджетным
учреждениям 08 01 795 07 00 610 1837 0
Субсидии бюджетным
учреждения на иные цели 08 01 795 07 00 612 1837

Кинематография 08 02 1498 1498
Мероприятия в сфере культуры,
кинематографии, средств
массовой информации 08 02 450 00 00 1493 1493
Государственная поддержка в
сфере культуры,
кинематографии, средств
массовой информации 08 02 450 85 00 1493 1493



67

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 08 02 450 85 00 300 3 3
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 08 02 450 85 00 310 3 3
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 08 02 450 85 00 314 3 3
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 08 02 450 85 00 600 1490 1490
Субсидии бюджетным
учреждениям 08 02 450 85 00 610 1490 1490
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
задания на оказание
государственных  услуг
(выполнение работ) 08 02 450 85 00 611 1457 1457
Субсидии бюджетным
учреждения на иные цели 08 02 450 85 00 612 33 33
Целевые программы в области
муниципального образования 08 02 795 00 00 5 5
Программа "Комплексные меры
профилактики немедицинского
потребления наркотических
средств, психотропных веществ
и их аналогов, противодействия
их незаконному обороту в
Красногвардейском районе на
2013-2015 годы" 08 02 795 04 00 5 5
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 08 02 795 04 00 600 5 5
Субсидии бюджетным
учреждениям 08 02 795 04 00 610 5 5
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
задания на оказание
государственных  услуг
(выполнение работ) 08 02 795 04 00 611 5 5

Другие вопросы в области
культуры, кинематографии 08 04 5315 5400

Руководство и управление в
сфере установленных функций
органов государственной власти
субъектов РФ и органов местного
самоуправления 08 04 002 00 00 2100 2100
Центральный аппарат 08 04 002 04 00 2100 2100



68

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 08 04 002 04 00 100 2098 2098
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 08 04 002 04 00 120 2098 2098
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 08 04 002 04 00 121 2098 2098
Иные бюджетные ассигнования 08 04 002 04 00 800 2 2
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 08 04 002 04 00 850 2 2
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 08 04 002 04 00 851 2 2
Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии,
группы хозяйственного
обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные
учебно-производственные
комбинаты, логопедические
пункты. 08 04 452 00 00 3215 3300
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 08 04 452 99 00 3215 3300
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 08 04 452 99 00 100 2721 2794
Расходы на выплату персоналу
казённых учреждений 08 04 452 99 00 110 2721 2794
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 08 04 452 99 00 111 2720 2792
Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты
труда 08 04 452 99 00 112 1 2
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 08 04 452 99 00 200 494 506
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 08 04 452 99 00 240 494 506
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 08 04 452 99 00 244 494 506

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 0 0
Другие вопросы в области
здравоохранения 09 09 0 0



69

Долгосрочная целевая программа
"Строительство, реконструкция и
капитальный ремонт объектов
социальной сферы, и развитие
инженерной инфраструктуры в
населённых пунктах
Белгородской области на 2013-
2015 годы" 07 09 522 40 00 0 0
Обеспечения деятельности
подведомственных учреждений 07 09 522 40 00 600 0 0
Субсидии бюджетным
учреждениям 07 09 522 40 00 610 0 0
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 07 09 522 40 00 612
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 249609,2 271641,2

Пенсионное обеспечение 10 01 5000 5200
Пенсии 10 01 5000 5200
Доплаты к пенсиям, 10 01 491 00 00 5000 5200
Доплаты к пенсиям
государственных служащих
субъектов РФ и муниципальных
служащих 10 01 491 01 00 5000 5200
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 01 491 01 00 300 5000 5200
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 10 01 491 01 00 310 5000 5200

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 10 01 491 01 00 314 5000 5200

Социальное обслуживание
населения 10 02 65703 70760

Дома-интернаты для
престарелых и инвалидов 10 02 501 00 00 19026 20411
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 10 02 501 99 00 19026 20411
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 10 02 501 99 00 600 19026 20411
Субсидии бюджетным
учреждениям 10 02 501 99 00 610 19026 20411
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
задания на оказание
государственных  услуг
(выполнение работ) 10 02 501 99 00 611 17648 18930
Субсидии бюджетным
учреждения на иные цели 10 02 501 99 00 612 1378 1481



70

Учреждения социального
обслуживания населения 10 02 508 99 00 46677 50349
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 10 02 508 99 00 46677 50349
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 10 02 508 99 00 100 37503 40539
Расходы на выплату персоналу
казённых учреждений 10 02 508 99 00 110 37503 40539
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 10 02 508 99 00 111 37503 40539
Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты
труда 10 02 508 99 00 112
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 10 02 508 99 00 200 80 82
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 10 02 508 99 00 240 80 82
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 10 02 508 99 00 244 80 82
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 02 508 99 00 300 30 30
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 10 02 508 99 00 310 30 30

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 10 02 508 99 00 314 30 30
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 10 02 508 99 00 600 9026 9660
Субсидии бюджетным
учреждениям 10 02 508 99 00 610 9026 9660
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
задания на оказание
государственных  услуг
(выполнение работ) 10 02 508 99 00 611 8537 9147
Субсидии бюджетным
учреждения на иные цели 10 02 508 99 00 612 489 513
Иные бюджетные ассигнования 10 02 508 99 00 800 38 38
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 10 02 508 99 00 850 38 38



71

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 10 02 508 99 00 851 21 21
Уплата прочих налогов, сборов и
иных платежей 10 02 508 99 00 852 17 17
Социальное обеспечение
населения 10 03 155554 169961
Федеральные целевые
программы 10 03 100 00 00 2440 2440
Федеральная целевая программа
"Жилище" на 2011-2015 годы 10 03 100 88 00 2440 2440
Подпрограмма "Обеспечение
жильем молодых семей" 10 03 100 88 20 2440 2440
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 03 100 88 20 300 2440 2440

Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат 10 03 100 88 20 320 2440 2440
Субсидии гражданам на
приобретение жилья 10 03 100 88 20 322 2440 2440
Социальная помощь 10 03 505 00 00 134779 143180
Федеральный закон от 12 января
1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 10 03 505 04 00 19306 20943
Обеспечение мер социальной
поддержки ветеранов труда 10 03 505 04 02 18049 19826
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 03 505 04 02 300 18049 19826
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 10 03 505 04 02 310 18049 19826

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 10 03 505 04 02 314 18049 19826
Обеспечение мер социальной
поддержки тружеников тыла 10 03 505 04 03 1257 1117
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 03 505 04 03 300 1257 1117
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 10 03 505 04 03 310 1257 1117

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 10 03 505 04 03 314 1257 1117
Федеральный закон от 19 мая
1995 года № 81-ФЗ "О
государственных пособиях
гражданам, имеющих детей" 10 03 505 05 00 11115 12167
Выплата ежемесячного пособия
гражданам, имеющим детей 10 03 505 05 15 11115 12167



72

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 03 505 05 15 300 11115 12167
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 10 03 505 05 15 310 11115 12167
Пособия и компенсации по
публичным нормативным
обязательствам 10 03 505 05 15 313 11115 12167

Федеральный закон от 12 января
1996 года № 8-ФЗ "О погребении
и похоронном деле" 10 03 505 22 00 406 480
Выплата социального пособия на
погребение и возмещение
расходов по гарантированному
перечню услуг по погребению за
счет бюджетов субъектов РФ и
местных бюджетов 10 03 505 22 05 406 480
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 03 505 22 05 300 406 480
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 10 03 505 22 05 310 406 480

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 10 03 505 22 05 314 406 480

Закон РФ от 9 июня 1993 года №
5142-1 "О донорстве крови и ее
компонентов" 10 03 505 29 00 3371 3539

Закон РФ от 9 июня 1993 года №
5142-1 "О донорстве крови и ее
компонентов" 10 03 505 29 01 3371 3539
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 03 505 29 01 300 3371 3539
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 10 03 505 29 01 310 3371 3539

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 10 03 505 29 01 314 3371 3539
Обеспечение равной доступности
услуг общественного транспорта
на территории соответствующего
субъекта РФ для отдельных
категорий граждан, оказание мер
социальной поддержки, которым
относится к ведению РФ и
субъектов РФ 10 03 505 37 00 11023 11023
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 10 03 505 37 00 600 11023 11023



73

Субсидии некоммерческим
организациям (за исключением
государственных учреждений) 10 03 505 37 00 630 11023 11023
Выплаты инвалидам
компенсаций страховых премий
по договорам обязательного
страхования гражданской
ответственности владельцев
транспортных средств 10 03 505 45 00 100 100
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 03 505 45 00 300 100 100
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 10 03 505 45 00 310 100 100

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 10 03 505 45 00 314 100 100
Оплата жилищно-коммунальных
услуг отдельным категориям
граждан 10 03 505 46 00 71861 76848
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 03 505 46 00 300 71861 76848
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 10 03 505 46 00 310 71861 76848

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 10 03 505 46 00 314 71861 76848
Предоставление гражданам
субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных
услуг 10 03 505 48 00 5207 5493
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 03 505 48 00 300 5207 5493
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 10 03 505 48 00 310 5207 5493

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 10 03 505 48 00 314 5207 5493

Реализация мер социальной
поддержки отдельных категорий
граждан 10 03 505 55 00 308 328
Обеспечение мер социальной
поддержки реабилитированных
лиц и лиц, признанных
пострадавшими от политических
репрессий 10 03 505 55 30 308 328
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 03 505 55 30 300 308 328



74

Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 10 03 505 55 30 310 308 328

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 10 03 505 55 30 314 308 328
Оказание других видов
социальной помощи 10 03 505 86 00 3897 4112
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 03 505 86 00 300 3897 4112
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 10 03 505 86 00 310 3897 4112

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 10 03 505 86 00 314 3897 4112
Субвенции на выплату
ежемесячной денежной выплаты
лицам, родившимся в период с 22
июня 1923 по 3 сентября 1945
годы (Дети войны) 10 03 505 87 00 8185 8147
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 03 505 87 00 300 8185 8147
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 10 03 505 87 00 310 8185 8147

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 10 03 505 87 00 314 8185 8147
Субвенции на оплату
ежемесячной денежной выплаты
при рождении третьего и
последующих детей 10 03 520 15 00 6406 10861
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 03 520 15 00 300 6406 10861
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 10 03 520 15 00 310 6406 10861

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 10 03 520 15 00 314 6406 10861

Реализация государственных
функций в области социальной
политики 10 03 514 00 00 11929 13480
Осуществление полномочий
субъекта РФ на осуществление
мер социальной защиты
малоимущих граждан,
оказавшихся в тяжелой
жизненной ситуации 10 03 514 50 00 4376 4676
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 03 514 50 00 300 4376 4676



75

Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 10 03 514 50 00 310 4376 4676

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 10 03 514 50 00 314 4376 4676
Осуществление полномочий
субъекта РФ на осуществление
мер социальной защиты
многодетных детей 10 03 514 51 00 6615 7826
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 03 514 51 00 300 6615 7826
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 10 03 514 51 00 310 6615 7826

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 10 03 514 51 00 314 6615 7826
Осуществление полномочий
субъекта РФ на выплату пособия
лицам, которым присвоено
звание "Почетный гражданин
Белгородской области" 10 03 514 54 00 326 331
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 03 514 54 00 300 326 331
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 10 03 514 54 00 310 326 331

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 10 03 514 54 00 314 326 331
Осуществление полномочий
субъекта РФ на выплату
ежемесячных пособий
отдельным категориям граждан
(инвалидам боевых действий 1 и
2 групп, а также членам семей
военнослужащих и сотрудников,
погибших при исполнении
обязанностей военной службы
или служебных обязанностей в
районах боевых действий,
вдовам погибших (умерших)
ветеранов подразделений
особого риска) 10 03 514 55 00 202 207
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 03 514 55 00 300 202 207
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 10 03 514 55 00 310 202 207

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 10 03 514 55 00 314 202 207



76

Осуществление полномочий
субъекта РФ на выплату
субсидий ветеранам боевых
действий и другим категориям
военнослужащих 10 03 514 56 00 339 369
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 03 514 56 00 300 339 369
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 10 03 514 56 00 310 339 369

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 10 03 514 56 00 314 339 369
Осуществление полномочий
субъекта РФ на выплату
ежемесячных пособий лицам,
привлекавшимся органами
местной власти к
разминированию территорий и
объектов в период 1943-1950
годов 10 03 514 57 00 71 71
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 03 514 57 00 300 71 71
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 10 03 514 57 00 310 71 71

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 10 03 514 57 00 314 71 71
ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 10 04 15086 17248
Социальная помощь 10 04 505 00 00 3840 3867
Федеральный закон от 19 мая
1995 года № 81-ФЗ "О
государственных пособиях
гражданам, имеющих детей" 10 04 505 05 00 98 125
Выплата единовременного
пособия при всех формах детей,
лишенных родительского
попечения, в семью 10 О4 505 05 02 98 125
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 О4 505 05 02 300 98 125
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 10 О4 505 05 02 310 98 125

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 10 О4 505 05 02 314 98 125



77

Обеспечение жилыми
помещениями детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения
родителей, а также детей,
находящихся под опекой
(попечительством), не имеющих
закрепленного жилого
помещения 10 04 505 21 02 3742 3742
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 04 505 21 02 300 3742 3742
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 10 04 505 21 02 310 3742 3742

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 10 04 505 21 02 314 3742 3742
Оказание других видов
социальной помощи 10 04 505 86 00 570 570
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 04 505 86 00 300 570 570
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 10 04 505 86 00 310 570 570

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 10 04 505 86 00 314 570 570
Реализация государственных
функций в области социальной
политики 10 04 514 00 00 2051 2267
Осуществление полномочий
субъекта РФ на осуществление
мер по социальной защите
граждан, являющихся
усыновителями 10 04 514 52 00 2051 2267
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 04 514 52 00 300 2051 2267
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 10 04 514 52 00 310 2051 2267

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 10 04 514 52 00 314 2051 2267
Иные безвозмездные и
безвозвратные перечисления 10 04 520 00 00 8625 10544
Компенсации части
родительской платы за
содержание ребенка в
образовательных организациях,
реализующих основную
общеобразовательную
программу дошкольного
образования 10 04 520 10 00 4075 5051



78

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 04 520 10 00 300 4075 5051
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 10 04 520 10 00 310 4075 5051

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 10 04 520 10 00 314 4075 5051
Содержание ребенка в семье
опекуна и приемной семье, а
также вознаграждение,
причитающееся приемному
родителю 10 04 520 13 00 4550 5493
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 04 520 13 00 300 4550 5493
Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 10 04 520 13 00 310 4550 5493

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 10 04 520 13 00 314 4550 5493
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В
ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ
ПОЛИТИКИ 10 06 8266,2 8472,2
Руководство и управление в
сфере установленных функций
органов государственной власти
субъектов РФ и органов местного
самоуправления 10 06 002 00 00 6566,2 6572,2
Центральный аппарат 10 06 002 04 00 6566,2 6572,2
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 10 06 002 04 00 100 6093 6095
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 10 06 002 04 00 120 6093 6095
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 10 06 002 04 00 121 6093 6095
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 10 06 002 04 00 200 471 475
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 10 06 002 04 00 240 471 475
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 10 06 002 04 00 244 471 475
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 06 002 04 00 300 2,2 2,2



79

Публично нормативные
социальные  выплаты гражданам 10 06 002 04 00 310 2,2 2,2

Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 10 06 002 04 00 314 2,2 2,2
Реализация государственных
функций в области социальной
политики 10 06 514 00 00 1700 1900
Субсидии отдельным
общественным организациям и
иным некоммерческим
объединениям 10 06 514 05 00 1700 1900
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 10 06 514 05 00 600 1688 1888

Субсидии некоммерческим
организациям (за исключением
государственных учреждений) 10 06 514 05 00 630 1688 1888
Иные бюджетные ассигнования 10 06 514 05 00 800 12 12
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 10 06 514 05 00 850 12 12
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 10 06 514 05 00 851 4 4
Уплата прочих налогов, сборов и
иных платежей 10 06 514 05 00 852 8 8
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И

СПОРТ 11 2 700 2 900
Массовый спорт 11 02 2700 2900

Центры спортивной подготовки
(сборные команды) 11 02 482 00 00 1300 1500
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 11 02 482 99 00 1300 1500
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 11 02 482 99 00 100 1063 1240
Расходы на выплату персоналу
казенных учреждений 11 02 482 99 00 110 1063 1240
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 11 02 482 99 00 111 1063 1240
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 11 02 482 99 00 200 237 260
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 11 02 482 99 00 240 237 260



80

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 11 02 482 99 00 244 237 260
Физкультурно-оздоровительная
работа и спортивные
мероприятия 11 02 512 00 00 1000 1000

Мероприятия в области
здравоохранения, спорта и
физической культуры, туризма 11 02 512 97 00 1000 1000
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 11 02 512 97 00 200 1000 1000
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 11 02 512 97 00 240 1000 1000
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 11 02 512 97 00 244 1000 1000
Целевые программы в области
муниципального образования 11 02 795 00 00 400 400

Долгосрочная целевая программа
"Развитие футбола в
Красногвардейском районе на
2011-2015 годы" 11 02 795 05 00 400 400
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 11 02 795 05 00 200 400 400
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 11 02 795 05 00 240 400 400
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 11 02 795 05 00 244 400 400

СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 12 2155 2190

Телевидение и  радиовещание 12 01 2105 2140
Телерадиокомпании и
телеорганизации 12 01 453 00 00 2105 2140
Субсидии телерадиокомпаниям и
телерадиоорганизациям 12 01 453 01 00 2105 2140
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 12 01 453 01 00 600 2105 2140
Субсидии некоммерческим
организациям 12 01 453 01 00 630 2105 2140
Периодическая печать и
издательство 12 02 50 50
Периодическая печать 12 02 456 00 00 50 50
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 12 02 456 00 00 600 50 50



81

Субсидии некоммерческим
организациям 12 02 456 00 00 630 50 50

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТА

СУБЪЕКТОВ РФ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА 14 71262 71275

Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности

субъектов РФ и
муниципальных образований 14 01 69285 69293

Выравнивание бюджетной
обеспеченности 14 01 516 00 00 69285 69293
Выравнивание бюджетной
обеспеченности 14 01 516 01 00 69285 69293

Выравнивание бюджетной
обеспеченности  поселений из
районного фонда финансовой
поддержки 14 01 516 01 30 69285 69293
Межбюджетные трансферты 14 01 516 01 30 500 69285 69293
Дотации бюджетам субъектов
РФ на поддержку мер по
обеспечению
сбалансированности бюджета 14 01 516 01 30 512 69285 69293

Прочие межбюджетные
трансферты бюджетам

субъекта РФ и муниципальных
образований общего характера 14 02 1977 1982
Осуществление первичного
воинского учёта на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты 14 02 001 36 00 1963 1967
Межбюджетные трансферты 14 02 001 36 00 500 1963 1967
Иные межбюджетные
трансферты 14 02 001 36 00 540 1963 1967
Государственная регистрация
актов гражданского состояния 14 02 001 38 00 14 15
Межбюджетные трансферты 14 02 001 38 00 500 14 15
Иные межбюджетные
трансферты 14 02 001 38 00 540 14 15
ВСЕГО РАСХОДОВ: 1071624,2 1146169,2».

7) Приложение  № 11 «Ведомственная структура расходов районного
бюджета на 2013 год » изложить в следующей редакции:



82

«Приложение № 11

УТВЕРЖДЕНЫ
решением  Муниципального
совета Красногвардейского района
от 25  декабря   2012 года  № 4

Ведомственная  структура расходов районного
бюджета на 2013 год

тыс.руб.

Наименование показателя Министерство Раздел Подраздел
Целевая
статья

Вид
расходов Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Администрация  Красногвардейского
района 850 67710
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 850 01 47180

Функционирование высшего должностного
лица субъекта РФ и муниципального
образования 850 01 02 1193

Руководство  и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов РФ и
органов местного самоуправления 850 01 02 002 00 00 1193
Глава муниципального образования 850 01 02 002 03 00 1193

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 850 01 02 002 03 00 100 1193
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 850 01 02 002 03 00 120 1193
Фонд оплаты труда и страховые взносы 850 01 02 002 03 00 121 1151
Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда 850 01 02 002 03 00 122 42

Функционирование законодательных
(представительных) органов

государственной власти и
представительных органов

муниципальных образований 850 01 03 1290

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти  субъектов РФ и
органов местного самоуправления 850 01 03 002 00 00 1290
Центральный аппарат 850 01 03 002 04 00 1290

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 850 01 03 002 04 00 100 1290



83

Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 850 01 03 002 04 00 120 1290
Фонд оплаты труда и страховые взносы 850 01 03 002 04 00 121 1213
Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда 850 01 03 002 04 00 122 77

Функционирование Правительства РФ,
высших исполнительных органов

государственной власти  субъектов  РФ,
местных администраций 850 01 04 40823

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти  субъектов РФ и
органов местного самоуправления 850 01 04 002 00 00 40823
Центральный аппарат 850 01 04 002 04 00 40823

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 850 01 04 002 04 00 100 31786
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 850 01 04 002 04 00 120 31786
Фонд оплаты труда и страховые взносы 850 01 04 002 04 00 121 31780
Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда 850 01 04 002 04 00 122 6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 01 04 002 04 00 200 8294
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 01 04 002 04 00 240 8294
Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 850 01 04 002 04 00 242 450
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 01 04 002 04 00 244 7844
Иные бюджетные ассигнования 850 01 04 002 04 00 800 743
Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 01 04 002 04 00 850 743
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 850 01 04 002 04 00 851 553
Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 850 01 04 002 04 00 852 190

Обеспечение проведения выборов и
референдумов 850 01 07 2532

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти  субъектов РФ и
органов местного самоуправления 850 01 07 002 00 00 2532
Члены избирательной комиссии
муниципального образования 850 01 07 002 26 00 2532

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 850 01 07 002 26 00 100 582
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 850 01 07 002 26 00 120 582



84

Фонд оплаты труда и страховые взносы 850 01 07 002 26 00 121 582
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 01 07 002 26 00 200 1950
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 01 07 002 26 00 240 1950
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 01 07 002 26 00 244 1950
Другие общегосударственные вопросы 850 01 13 1342
Руководство и управление в сфере
установленных функций 850 01 13 001 00 00 1292
Государственная регистрация актов
гражданского состояния 850 01 13 001 38 00 1292

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 850 01 13 001 38 00 100 1151
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 850 01 13 001 38 00 120 1151
Фонд оплаты труда и страховые взносы 850 01 13 001 38 00 121 1151
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 01 13 001 38 00 200 141
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 01 13 001 38 00 240 141
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 01 13 001 38 00 244 141
Целевые программы в области
муниципального образования 850 01 13 795 00 00 50

Целевая программа "Профилактика
безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних и защита их прав на
2010-2013 годы" 850 01 13 795 01 00 50
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 01 13 795 01 00 200 50
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 01 13 795 01 00 240 50
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 01 13 795 01 00 244 50

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 850 03 771

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона 850 03 09 767
Воинские формирования (органы,
подразделения) 850 03 09 202 00 00 767

Функционирование Вооружённых Сил РФ,
органов в сфере национальной безопасности и
правоохранительной деятельности, войск и
иных воинских формирований 850 03 09 202 67 00 767



85

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 850 03 09 202 67 00 100 767
Расходы на выплаты персоналу казённых
учреждений 850 03 09 202 67 00 110 767
Фонд оплаты труда и страховые взносы 850 03 09 202 67 00 111 767
Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности 850 03 14 4
Целевые программы в области
муниципального образования 850 03 14 795 00 00 4

Программа "Комплексных мер профилактики
проявления терроризма и экстремизма на
территории Красногвардейского района на
2013-2015 годы" 850 03 14 795 06 00 4
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 03 14 795 06 00 200 4
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 03 14 795 06 00 240 4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 03 14 795 06 00 244 4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 850 04 5249
Общеэкономические вопросы 850 04 01 312

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти  субъектов РФ и
органов местного самоуправления 850 04 01 002 00 00 312
Центральный аппарат 850 04 01 002 04 00 312

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 850 04 01 002 04 00 100 312
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 850 04 01 002 04 00 120 312
Фонд оплаты труда и страховые взносы 850 04 01 002 04 00 121 312
Сельское хозяйство и рыболовство 850 04 05 4937

Субсидии на реализацию мероприятий по
поддержке почвенного плодородия в рамках
концепции областного проекта "Зеленая
столица" 850 04 05 522 70 01 1269
Иные бюджетные ассигнования 850 04 05 522 70 01 800 1269

Субсидии юридическим лицам (кроме
государственных учреждений) и физическим
лицам - производителям товаров, работ и
услуг 850 04 05 522 70 01 810 1269



86

Субсидии на возмещение гражданам, ведущим
личное подсобное хозяйство,
сельскохозяйственным потребительским
коопераимвам, крестьянским (фермерским)
хозяйствам части затрат на уплату процентов
по кредитам, полученным в российских
кредитных организациях, и займам,
полученным в сельскохозяйственных кредитах 850 04 05 522 70 04 3645
Иные бюджетные ассигнования 850 04 05 522 70 04 800 3645

Субсидии юридическим лицам (кроме
государственных учреждений) и физическим
лицам - производителям товаров, работ и
услуг 850 04 05 522 70 04 810 3645

Субсидии на реализацию долгосрочной
областной программы "Организация и
развитие любительского и спортивного
рыболовства на территории Белгородской
области на 2010-2013 годы" 850 04 05 522 70 01 23
Иные бюджетные ассигнования 850 04 05 522 70 01 800 23

Субсидии юридическим лицам (кроме
государственных учреждений) и физическим
лицам - производителям товаров, работ и
услуг 850 04 05 522 70 01 810 23

ОБРАЗОВАНИЕ 850 07 1268

Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение

квалификации 850 07 05 213
Институты повышения квалификации 850 07 05 429 00 00 213
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 850 07 05 429 99 00 213
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 07 05 429 99 00 200 213
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 07 05 429 99 00 240 213
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 07 05 429 99 00 244 213

Молодёжная политика и оздоровление
детей 850 07 07 1055

Организационно-воспитательная работа с
молодёжью 850 07 07 431 00 00 1022
Проведение мероприятий для детей и
молодёжи 850 07 07 431 01 00 1022
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 07 07 431 01 00 200 1022
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 07 07 431 01 00 240 1022
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 07 07 431 01 00 244 1022

Программа "Комплексные меры
профилактики немедицинского потребления
наркотических средств, психотропных
веществ и их аналогов, противодействия их
незаконному обороту в Красногвардейском
районе на 2013-2015 годы" 850 07 07 795 00 00 30



87

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 07 07 795 04 00 200 30
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 07 07 795 04 00 240 30
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 07 07 795 04 00 244 30
Целевые программы в области
муниципального образования 850 07 07 795 00 00 3

Программа "Комплексных мер профилактики
проявления терроризма и экстремизма на
территории Красногвардейского района на
м2013-2015 годы" 850 07 07 795 00 00 3
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 07 07 795 06 00 200 3
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 07 07 795 06 00 240 3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 07 07 795 06 00 244 3

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 850 08 1100
Культура 850 08 01 1100

Учреждения культуры и мероприятия в сфере
культуры и кинематографии 850 08 01 440 00 00 1100
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 850 08 01 440 99 00 1100
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 08 01 440 99 00 200 1100
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 08 01 440 99 00 240 1100
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 08 01 440 99 00 244 1100

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 850 10 10942
Социальное обеспечение населения 850 10 03 7200
Федеральные целевые программы 850 10 03 100 00 00 2440
Федеральная целевая программа "Жилище" на
2011-2015 годы 850 10 03 100 88 00 2440
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых
семей" 850 10 03 100 88 20 2440
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 850 10 03 100 88 20 300 2440
Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 850 10 03 100 88 20 320 2440

Субсидии гражданам на приобретение жилья 850 10 03 100 88 20 322 2440
Реализация областной целевой программы
"Социальное развитие села до 2013 года" 850 10 03 522 72 00 4760
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 850 10 03 522 72 00 300 4760
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 850 10 03 522 72 00 310 4760
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 850 10 03 522 72 00 314 4760
ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 850 10 04 3742



88

Обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения
родителей, а также детей, находящихся под
опекой (попечительством), не имеющих
закрепленного жилого помещения 850 10 04 505 21 02 3742
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 850 10 04 505 21 02 300 3742
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 850 10 04 505 21 02 310 3742
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 850 10 04 505 21 02 314 3742

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 850 11 1200
Массовый спорт 850 11 02 1200

Физкультурно-оздоровительная работа и
спортивные мероприятия 850 11 02 512 00 00 800
Мероприятия в области здравоохранения,
спорта и физической культуры, туризма 850 11 02 512 97 00 800
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 11 02 512 97 00 200 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 11 02 512 97 00 240 800
Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 850 11 02 512 97 00 244 800
Целевые программы в области
муниципального образования 850 11 02 795 00 00 400
Долгосрочная целевая программа "Развитие
футбола в Красногвардейском районе на 2011-
2015 годы" 850 11 02 795 05 00 400
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 11 02 795 05 00 200 400
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 11 02 795 05 00 240 400
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 11 02 795 05 00 244 400
Управление финансов и бюджетной
политики 861 95638
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 861 01 12093

Функционирование Правительства РФ,
высших исполнительных органов

государственной власти  субъектов  РФ,
местных администраций 861 01 04 10993

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти  субъектов РФ и
органов местного самоуправления 861 01 04 002 00 00 10993
Центральный аппарат 861 01 04 002 04 00 10993

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 861 01 04 002 04 00 100 6339
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 861 01 04 002 04 00 120 6339
Фонд оплаты труда и страховые взносы 861 01 04 002 04 00 121 6169



89

Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда 861 01 04 002 04 00 122 170
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 861 01 04 002 04 00 200 4400
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 861 01 04 002 04 00 240 4400

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 861 01 04 002 04 00 242 2906
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 861 01 04 002 04 00 244 1494
Иные бюджетные ассигнования 861 01 04 002 04 00 800 254
Уплата налогов, сборов и иных платежей 861 01 04 002 04 00 850 254
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 861 01 04 002 04 00 851 252
Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 861 01 04 002 04 00 852 2

Резервные фонды 861 01 11 1000
Резервные фонды 861 01 11 070 00 00 1000
Резервные фонды районных администраций 861 01 11 070 05 00 1000
Иные бюджетные ассигнования 861 01 11 070 05 00 800 1000
Резервные средства 861 01 11 070 05 00 870 1000
Другие общегосударственные вопросы 861 01 13 100

Реализация государственных функций,
связанных с общегосударственным
управлением 861 01 13 092 00 00 100

Выполнение других обязательств государства 861 01 13 092 03 00 100
Муниципальные гарантии 861 01 13 092 03 05 100
Иные бюджетные ассигнования 861 01 13 092 03 05 800 100

Исполнение муниципальных  гарантий без
права регрессного требования гаранта к
принципалу или уступки гаранту прав
требования бенифициара к принципалу 861 01 13 092 03 05 840 100
Исполнение муниципальных гарантий 861 01 13 092 03 05 843 100
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 861 04 53
Транспорт 861 04 08 53
Другие виды транспорта 861 04 08 317 00 00 53
Субсидии на проведение отдельных
мероприятий по другим видам транспорта 861 04 08 317 01 00 53
Иные бюджетные ассигнования 861 04 08 317 01 00 800 53

Субсидии юридическим лицам (кроме
государственных учреждений) и физическим
лицам - производителям товаров, работ и
услуг 861 04 08 317 01 00 810 53
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 861 05 580

Благоустройство 861 05 03 580

Строительство и содержание автомобильных
дорог и инженерных сооружений на них в
границах городских округов и поселений в
рамках благоустройства 861 05 03 600 02 00 580



90

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 861 05 03 600 02 00 200 580
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 861 05 03 600 02 00 240 580
Прочие закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 861 05 03 600 02 00 244 580

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 861 10 11022
Социальная помощь 861 10 03 505 00 00 11022

Обеспечение равной доступности услуг
общественного транспорта на территории
соответствующего субъекта РФ для отдельных
категорий граждан, оказание мер социальной
поддержки, которым относится к ведению РФ
и субъектов РФ 861 10 03 505 37 00 11022

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 861 10 03 505 37 00 600 11022
Субсидии некоммерческим организациям (за
исключением государственных учреждений) 861 10 03 505 37 00 630 11022

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 861 12 2093
Телевидение и  радиовещание 861 12 01 2043
Телерадиокомпании и телеорганизации 861 12 01 453 00 00 2043
Субсидии телерадиокомпаниям и
телерадиоорганизациям 861 12 01 453 01 00 2043

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 861 12 01 453 01 00 600 2043
Субсидии некоммерческим организациям 861 12 01 453 01 00 630 2043
Периодическая печать и издательство 861 12 02 50
Периодическая печать 861 12 02 456 00 00 50

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 861 12 02 456 00 00 600 50
Субсидии некоммерческим организациям 861 12 02 456 00 00 630 50

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
БЮДЖЕТА СУБЪЕКТОВ РФ И

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 861 14 69797

Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности субъектов РФ и
муниципальных образований 861 14 01 67876

Выравнивание бюджетной обеспеченности 861 14 01 516 00 00 67876
Выравнивание бюджетной обеспеченности 861 14 01 516 01 00 67876

Выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений из районного фонда финансовой
поддержки 861 14 01 516 01 30 67876
Межбюджетные трансферты 861 14 01 516 01 30 500 67876

Дотации бюджетам субъектов РФ на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджета 861 14 01 516 01 30 512 67876

Прочие межбюджетные трансферты
бюджетам субъекта РФ и муниципальных

образований общего характера 861 14 02 1921



91

Осуществление первичного воинского учёта
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 861 14 02 001 36 00 1908
Межбюджетные трансферты 861 14 02 001 36 00 500 1908
Иные межбюджетные трансферты 861 14 02 001 36 00 540 1908
Государственная регистрация актов
гражданского состояния 861 14 02 001 38 00 13
Межбюджетные трансферты 861 14 02 001 38 00 500 13
Иные межбюджетные трансферты 861 14 02 001 38 00 540 13

Управление образования 871 481525
ОБРАЗОВАНИЕ 871 07 477052

Дошкольное образование 871 07 01 88042
Детские дошкольные учреждения 871 07 01 420 00 00 88042
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 871 07 01 420 99 00 88042
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 871 07 01 420 99 00 300 125
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 871 07 01 420 99 00 310 125
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 871 07 01 420 99 00 314 125
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 871 07 01 420 99 00 600 87917
Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 01 420 99 00 610 87917

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 871 07 01 420 99 00 611 76780
Субсидии бюджетным учреждения на иные
цели 871 07 01 420 99 00 612 11137

Общее образование 871 07 02 343588
Школы-детские сады, школы начальные,
неполные средние и средние 871 07 02 421 00 00 324106
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 871 07 02 421 99 00 324106
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 871 07 02 421 99 00 300 170
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 871 07 02 421 99 00 310 170
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 871 07 02 421 99 00 314 170
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 871 07 02 421 99 00 600 323936
Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 02 421 99 00 610 323936

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 871 07 02 421 99 00 611 276202
Субсидии бюджетным учреждения на иные
цели 871 07 02 421 99 00 612 47734

Учреждения по внешкольной работе с детьми 871 07 02 423 00 00 18991



92

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 871 07 02 423 99 00 18991
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 871 07 02 423 99 00 300 234
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 871 07 02 423 99 00 310 234
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 871 07 02 423 99 00 314 234
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 871 07 02 423 99 00 600 18757
Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 02 423 99 00 611 17118

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 871 07 02 423 99 00 612 1639
Иные безвозмездные и безвозвратные
перечисления 871 07 02 520 00 00 491
Ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство 871 07 02 520 09 00 491
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 871 07 02 520 09 00 600 491
Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 02 520 09 00 610 491

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 871 07 02 520 09 00 611 491
Начальное профессиональное образование 871 07 03 4277

Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты,
логопедические пункты. 871 07 03 452 00 00 4277
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 871 07 03 452 99 00 4277
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 871 07 03 452 99 00 300 30
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 871 07 03 452 99 00 310 30
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 871 07 03 452 99 00 314 30
Субсидии автономным учреждениям 871 07 03 452 99 00 620 4247

Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание государственных услуг
(выполнение работ) 871 07 03 452 99 00 621 2758
Субсидии автономным учреждениям на иные
цели 871 07 03 452 99 00 622 1489

Молодёжная политика и оздоровление
детей 871 07 07 4111

Мероприятия по проведению оздоровительной
компании детей 871 07 07 432 00 00 2234
Оздоровление детей 871 07 07 432 02 00 2234



93

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 871 07 07 432 02 00 600 2234
Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 07 432 02 00 610 2234

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 871 07 07 432 02 00 611 2234
Молодежная политика и оздоровление детей 871 07 07 435 00 00 1877
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 871 07 07 435 99 00 1877

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 871 07 07 435 99 00 100 674
Фонд оплаты труда и страховые взносы 871 07 07 435 99 00 111 674
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 07 435 99 00 200 529
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 07 435 99 00 240 529
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 07 435 99 00 244 529
Иные бюджетные ассигнования 871 07 07 435 99 00 800 674
Уплата налогов, сборов и иных платежей 871 07 07 435 99 00 850 674
Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 871 07 07 435 99 00 851 669
Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 871 07 07 435 99 00 852 5

Другие вопросы в области образования 871 07 09 37034

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти  субъектов РФ и
органов местного самоуправления 871 07 09 002 00 00 3547
Центральный аппарат 871 07 09 002 04 00 3547

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 871 07 09 002 04 00 100 3441
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 871 07 09 002 04 00 120 3441
Фонд оплаты труда и страховые взносы 871 07 09 002 04 00 121 3441
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 002 04 00 200 94
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 002 04 00 240 94
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 002 04 00 244 94
Иные бюджетные ассигнования 871 07 09 002 04 00 800 12
Уплата налогов, сборов и иных платежей 871 07 09 002 04 00 850 12
Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 871 07 09 002 04 00 852 12
Мероприятия в области образования 871 07 09 436 00 00 14542



94

Осуществление полномочий субъекта РФ,
связанных с возмещением расходов по
реализации мер социальной поддержки
педагогических работников государственных
и муниципальных образовательных
учреждений, расположенных в сельской
местности, рабочих посёлках (посёлках
городского типа) на территории Белгородской
области 871 07 09 436 50 00 14542
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 871 07 09 436 50 00 300 14542
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 871 07 09 436 50 00 310 14542
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 871 07 09 436 50 00 314 14542

Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинации,
логопедические пункты 871 07 09 452 00 00 18653
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 871 07 09 452 99 00 18653

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 871 07 09 452 99 00 100 13421
Фонд оплаты труда и страховые взносы 871 07 09 452 99 00 111 13301
Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда 871 07 09 452 99 00 112 120
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 452 99 00 200 4890
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 452 99 00 240 4890
Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 871 07 09 452 99 00 242
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 452 99 00 244 4890
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 871 07 09 452 99 00 300 58
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 871 07 09 452 99 00 310 58
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 871 07 09 452 99 00 314 58
Иные бюджетные ассигнования 871 07 09 452 99 00 800 284
Уплата налогов, сборов и иных платежей 871 07 09 452 99 00 850 284
Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 871 07 09 452 99 00 851 284
Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 871 07 09 452 99 00 852
Целевые программы в области
муниципального образования 871 07 09 795 00 00 100



95

Муниципальная программа "Развитие сети
общеобразовательных учреждений
Красногвардейского района на период 2010-
2015 годы" 871 07 09 795 02 00 100
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 795 02 00 200 100
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 795 02 00 240 100
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 795 02 00 244 100
Целевые программы в области
муниципального образования 871 07 09 795 00 00 150

Муниципальная целевая программа "Развитие
образования Красногвардейского района на
2011-2015 годы" 871 07 09 795 03 00 150
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 795 03 00 200 150
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 795 03 00 240 150
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 795 03 00 244 150
Целевые программы в области
муниципального образования 871 07 09 795 00 00 30

Программа "Комплексных мер профилактики
проявления терроризма и экстремизма на
территории Красногвардейского района на
2013-2015 годы" 871 07 09 795 00 00 30
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 795 04 00 200 30
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 795 04 00 240 30
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 795 04 00 244 30

Программа "Комплексных мер профилактики
проявления терроризма и экстремизма на
территории Красногвардейского района на
2013-2015 годы" 871 07 09 795 00 00 2
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 795 06 00 200 2
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 795 06 00 240 2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 795 06 00 244 2

Возмещение части затрат в связи с
предоставлением учителям
общеобразовательных учреждений ипотечного
кредита 871 07 09 436 24 00 10
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 436 24 00 200 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 436 24 00 240 10



96

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 436 24 00 244 10

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 871 10 3208
ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 871 10 04 3208

Компенсации части родительской платы за
содержание ребенка в образовательных
организациях, реализующих основную
общеобразовательную программу
дошкольного образования 871 10 04 520 10 00 3208
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 871 10 04 520 10 00 300 3208
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 871 10 04 520 10 00 310 3208
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 871 10 04 520 10 00 314 3208

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 871 11 1265
Массовый спорт 871 11 02 1265

Центры спортивной подготовки (сборные
команды) 871 11 02 482 00 00 1265
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 871 11 02 482 99 00 1265

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 871 11 02 482 99 00 100 1028
Расходы на выплаты персоналу казённых
учреждений 871 11 02 482 99 00 110 1028
Фонд оплаты труда и страховые взносы 871 11 02 482 99 00 111 1028
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 11 02 482 99 00 200 237
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 11 02 482 99 00 240 237
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 11 02 482 99 00 244 237

Управление культуры 872 96606
ОБРАЗОВАНИЕ 872 07 13387

Общее образование 872 07 02 13010

Учреждения по внешкольной работе с детьми 872 07 02 423 00 00 13010
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 872 07 02 423 99 00 13010
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 872 07 02 423 99 00 300 36
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 872 07 02 423 99 00 310 36
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 872 07 02 423 99 00 314 36

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 872 07 02 423 99 00 600 12974
Субсидии бюджетным учреждениям 872 07 02 423 99 00 611 12013



97

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 872 07 02 423 99 00 612 961

Другие вопросы в области образования 872 07 09 377
Мероприятия в области образования 872 07 09 436 00 00 377

Осуществление полномочий субъекта РФ,
связанных с возмещением расходов по
реализации мер социальной поддержки
педагогических работников государственных
и муниципальных образовательных
учреждений, расположенных в сельской
местности, рабочих посёлках (посёлках
городского типа) на территории Белгородской
области 872 07 09 436 50 00 377
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 872 07 09 436 50 00 300 377
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 872 07 09 436 50 00 310 377
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 872 07 09 436 50 00 314 377

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 872 08 83219
Культура 872 08 01 76594

Учреждения культуры и мероприятия в сфере
культуры и кинематографии 872 08 01 440 00 00 58038

Комплектование книжных фондов библиотек
муниципальных образований и
государственных библиотек городов Москвы
и Санкт-Петербурга 872 08 01 440 02 00 97

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 872 08 01 440 02 00 600 97
Субсидии бюджетным учреждения на иные
цели 872 08 01 440 02 00 612 97
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 872 08 01 440 99 00 57941

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 872 08 01 440 99 00 100 9010
Расходы на выплаты персоналу казённых
учреждений 872 08 01 440 99 00 110 9010
Фонд оплаты труда и страховые взносы 872 08 01 440 99 00 111 8995
Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда 872 08 01 440 99 00 112 15
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 872 08 01 440 99 00 200 264
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 872 08 01 440 99 00 240 264
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 872 08 01 440 99 00 244 264
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 872 08 01 440 99 00 300 29



98

Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам 872 08 01 440 99 00 310 29
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 872 08 01 440 99 00 314 29

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 872 08 01 440 99 00 600 48632
Субсидии бюджетным учреждениям 872 08 01 440 99 00 610 48632

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 872 08 01 440 99 00 611 35917
Субсидии бюджетным учреждения на иные
цели 872 08 01 440 99 00 612 12715
Иные бюджетные ассигнования 872 08 01 440 99 00 800 6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 872 08 01 440 99 00 850 6
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 872 08 01 440 99 00 851 6
Музеи и постоянные выставки 872 08 01 441 00 00 3164
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 872 08 01 441 99 00 3164
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 872 08 01 441 99 00 300 12
Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам 872 08 01 441 99 00 310 12
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 872 08 01 441 99 00 314 12

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 872 08 01 441 99 00 600 3152
Субсидии бюджетным учреждениям 872 08 01 441 99 00 610 3152

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 872 08 01 441 99 00 611 1963
Субсидии бюджетным учреждения на иные
цели 872 08 01 441 99 00 612 1189
Библиотеки 872 08 01 442 00 00 13527
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 872 08 01 442 99 00 13527
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 872 08 01 442 99 00 300 62
Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам 872 08 01 442 99 00 310 62
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 872 08 01 442 99 00 314 62

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 872 08 01 442 99 00 600 13465
Субсидии бюджетным учреждениям 872 08 01 442 99 00 610 13465

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 872 08 01 442 99 00 611 11767



99

Субсидии бюджетным учреждения на иные
цели 872 08 01 442 99 00 612 1698
Целевые программы в области
муниципального образования 872 08 01 795 00 00 25

Программа "Комплексные меры
профилактики немедицинского потребления
наркотических средств, психотропных
веществ и их аналогов, противодействия их
незаконному обороту в Красногвардейском
районе на 2013-2015 годы" 872 08 01 795 04 00 25

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 872 08 01 795 04 00 600 25
Субсидии бюджетным учреждениям 872 08 01 795 04 00 610 25

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 872 08 01 795 04 00 611 25

Программа "Комплексных мер профилактики
проявления терроризма и экстремизма на
территории Красногвардейского района на
2013-2015 годы" 872 08 01 795 06 00 3

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 872 08 01 795 06 00 600 3
Субсидии бюджетным учреждениям 872 08 01 795 06 00 610 3

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 872 08 01 795 06 00 611 3

Целевая программа " Развитие сельской
культуры в Красногвардейском районе на
2009-2014 годы" 872 08 01 795 00 00 1837

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 872 08 01 795 07 00 600 1837
Субсидии бюджетным учреждениям 872 08 01 795 07 00 610 1837
Субсидии бюджетным учреждения на иные
цели 872 08 01 795 07 00 612 1837

Кинематография 872 08 02 1498
Государственная поддержка в сфере культуры,
кинематографии, средств массовой
информации 873 08 02 450 85 00 3
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 874 08 02 450 85 00 300 3
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 875 08 02 450 85 00 310 3
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 876 08 02 450 85 00 314 3
Мероприятия в сфере культуры,
кинематографии, средств массовой
информации 872 08 02 450 00 00 1490



100

Государственная поддержка в сфере культуры,
кинематографии, средств массовой
информации 872 08 02 450 85 00 1490
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 872 08 02 450 85 00 600 1490
Субсидии бюджетным учреждениям 872 08 02 450 85 00 610 1490

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 872 08 02 450 85 00 611 1457

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 872 08 02 450 85 00 611 33
Целевые программы в области
муниципального образования 872 08 02 795 00 00 5

Программа "Комплексные меры
профилактики немедицинского потребления
наркотических средств, психотропных
веществ и их аналогов, противодействия их
незаконному обороту в Красногвардейском
районе на 2013-2015 годы" 872 08 02 795 04 00 5
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 872 08 02 795 04 00 600 5
Субсидии бюджетным учреждениям 872 08 02 795 04 00 610 5

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 872 08 02 795 04 00 611 5

Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 872 08 04 5127

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти  субъектов РФ и
органов местного самоуправления 872 08 04 002 00 00 2006
Центральный аппарат 872 08 04 002 04 00 2006

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 872 08 04 002 04 00 100 2004
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 872 08 04 002 04 00 120 2004
Фонд оплаты труда и страховые взносы 872 08 04 002 04 00 121 2004
Иные бюджетные ассигнования 872 08 04 002 04 00 800 2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 872 08 04 002 04 00 850 2
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 872 08 04 002 04 00 851 2



101

Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты,
логопедические пункты. 872 08 04 452 00 00 3121
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 872 08 04 452 99 00 3121

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 872 08 04 452 99 00 100 2640
Расходы на выплату персоналу казённых
учреждений 872 08 04 452 99 00 110 2640
Фонд оплаты труда и страховые взносы 872 08 04 452 99 00 111 2638
Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда 872 08 04 452 99 00 112 2
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 872 08 04 452 99 00 200 481
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 872 08 04 452 99 00 240 481
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 872 08 04 452 99 00 244 481

Управление социальной защиты населения 873 207259,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 873 10 207259,2
Пенсионное обеспечение 873 10 01 4800

Пенсии 873 10 01 4800
Доплаты к пенсиям, 873 10 01 491 00 00 4800

Доплаты к пенсиям государственных
служащих субъектов РФ и муниципальных
служащих 873 10 01 491 01 00 4800
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 873 10 01 491 01 00 300 4800
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 873 10 01 491 01 00 310 4800
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 873 10 01 491 01 00 314 4800

Социальное обслуживание населения 873 10 02 61268

Дома-интернаты для престарелых и инвалидов 873 10 02 501 00 00 17831
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 873 10 02 501 99 00 17831

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 873 10 02 501 99 00 600 17831
Субсидии бюджетным учреждениям 873 10 02 501 99 00 610 17831

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 873 10 02 501 99 00 611 16550



102

Субсидии бюджетным учреждения на иные
цели 873 10 02 501 99 00 612 1281
Учреждения социального обслуживания
населения 873 10 02 508 00 00 43437
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 873 10 02 508 99 00 43437

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 873 10 02 508 99 00 100 34900
Расходы на выплату персоналу казённых
учреждений 873 10 02 508 99 00 110 34900
Фонд оплаты труда и страховые взносы 873 10 02 508 99 00 111 34900
Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда 873 10 02 508 99 00 112
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 873 10 02 508 99 00 200 78
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 873 10 02 508 99 00 240 78
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 873 10 02 508 99 00 244 78
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 873 10 02 508 99 00 300 30
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 873 10 02 508 99 00 310 30
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 873 10 02 508 99 00 314 30

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 873 10 02 508 99 00 600 8391
Субсидии бюджетным учреждениям 873 10 02 508 99 00 610 8391

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 873 10 02 508 99 00 611 7923
Субсидии бюджетным учреждения на иные
цели 873 10 02 508 99 00 612 468
Иные бюджетные ассигнования 873 10 02 508 99 00 800 38
Уплата налогов, сборов и иных платежей 873 10 02 508 99 00 850 38
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 873 10 02 508 99 00 851 21
Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 873 10 02 508 99 00 852 17
Социальная помощь 873 10 03 505 00 00 114138
Федеральный закон от 12 января 1995 года №
5-ФЗ "О ветеранах" 873 10 03 505 04 00 15467
Обеспечение мер социальной поддержки
ветеранов труда 873 10 03 505 04 02 15467
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 873 10 03 505 04 02 300 15467
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 505 04 02 310 15467



103

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 873 10 03 505 04 02 314 15467
Обеспечение мер социальной поддержки
тружеников тыла 873 10 03 505 04 03 1154
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 873 10 03 505 04 03 300 1154
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 505 04 03 310 1154
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 873 10 03 505 04 03 314 1154

Федеральный закон от 19 мая 1995 года № 81-
ФЗ "О государственных пособиях гражданам,
имеющих детей" 873 10 03 505 05 00 8486
Выплата ежемесячного пособия гражданам,
имеющим детей 873 10 03 505 05 15 8486
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 873 10 03 505 05 15 300 8486
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 505 05 15 310 8486
Пособия и компенсации по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 505 05 15 313 8486
Федеральный закон от 12 января 1996 года №
8-ФЗ "О погребении и похоронном деле" 873 10 03 505 22 00 338

Выплата социального пособия на погребение и
возмещение расходов по гарантированному
перечню услуг по погребению за счет
бюджетов субъектов РФ и местных бюджетов 873 10 03 505 22 05 338
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 873 10 03 505 22 05 300 338
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 505 22 05 310 338
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 873 10 03 505 22 05 314 338
Закон РФ от 9 июня 1993 года № 5142-1 "О
донорстве крови и ее компонентов" 873 10 03 505 29 00 3052

Обеспечение  мер социальной поддержки для
лиц, награжденных знаком "Почетный донор
СССР", "Почетный донор России" 873 10 03 505 29 01 3052
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 873 10 03 505 29 01 300 3052
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 505 29 01 310 3052
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 873 10 03 505 29 01 314 3052

Выплаты инвалидам компенсаций Страховых
премий по договорам обязательного
страхования гражданской ответственности
владельцев транспортных средств 873 10 03 505 45 00 100
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 873 10 03 505 45 00 300 100
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 505 45 00 310 100



104

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 873 10 03 505 45 00 314 100
Оплата жилищно-коммунальных услуг
отдельным категориям граждан 873 10 03 505 46 00 68442
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 873 10 03 505 46 00 300 68442
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 505 46 00 310 68442
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 873 10 03 505 46 00 314 68442

Предоставление гражданам субсидий на
оплату жилого помещения и коммунальных
услуг 873 10 03 505 48 00 4936
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 873 10 03 505 48 00 300 4936
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 505 48 00 310 4936
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 873 10 03 505 48 00 314 4936
Реализация мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан 873 10 03 505 55 00 287

Обеспечение мер социальной поддержки
реабилитированных лиц и лиц, признанных
пострадавшими от политических репрессий 873 10 03 505 55 30 287
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 873 10 03 505 55 30 300 287
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 505 55 30 310 287
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 873 10 03 505 55 30 314 287
Оказание других видов социальной помощи 873 10 03 505 86 00 3695
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 873 10 03 505 86 00 300 3695
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 505 86 00 310 3695
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 873 10 03 505 86 00 314 3695

Субвенции на выплату ежемесячной денежной
выплаты лицам, родившимся в период с 22
июня 1923 по 3 сентября 1945 годы (Дети
войны) 873 10 03 505 87 00 8181
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 873 10 03 505 87 00 300 8181
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 505 87 00 310 8181
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 873 10 03 505 87 00 314 8181
Субвенции на оплату ежемесячной денежной
выплаты при рождении третьего и
последующих детей 873 10 03 520 15 00 2583
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 873 10 03 520 15 00 300 2583
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 520 15 00 310 2583



105

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 873 10 03 520 15 00 314 2583
Реализация государственных функций в
области социальной политики 873 10 03 514 00 00 10556

Осуществление полномочий субъекта РФ на
осуществление мер социальной защиты
малоимущих граждан, оказавшихся в тяжелой
жизненной ситуации 873 10 03 514 50 00 4176
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 873 10 03 514 50 00 300 4176
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 514 50 00 310 4176
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 873 10 03 514 50 00 314 4176

Осуществление полномочий субъекта РФ на
осуществление мер социальной защиты
многодетных детей 873 10 03 514 51 00 5489
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 873 10 03 514 51 00 300 5489
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 514 51 00 310 5489
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 873 10 03 514 51 00 314 5489

Осуществление полномочий субъекта РФ на
выплату пособия лицам, которым присвоено
звание "Почетный гражданин Белгородской
области" 873 10 03 514 54 00 322
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 873 10 03 514 54 00 300 322
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 514 54 00 310 322
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 873 10 03 514 54 00 314 322

Осуществление полномочий субъекта РФ на
выплату ежемесячных пособий отдельным
категориям граждан (инвалидам боевых
действий 1 и 2 групп, а также членам семей
военнослужащих и сотрудников, погибших
при исполнении обязанностей военной
службы или служебных обязанностей в
районах боевых действий, вдовам погибших
(умерших) ветеранов подразделений особого
риска) 873 10 03 514 55 00 189
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 873 10 03 514 55 00 300 189
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 514 55 00 310 189
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 873 10 03 514 55 00 314 189

Осуществление полномочий субъекта РФ на
выплату субсидий ветеранам боевых действий
и другим категориям военнослужащих 873 10 03 514 56 00 309
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 873 10 03 514 56 00 300 309



106

Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 514 56 00 310 309
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 873 10 03 514 56 00 314 309

Осуществление полномочий субъекта РФ на
выплату ежемесячных пособий лицам,
привлекавшимся органами местной власти к
разминированию территорий и объектов в
период 1943-1950 годов 873 10 03 514 57 00 71
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 873 10 03 514 57 00 300 71
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 514 57 00 310 71
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 873 10 03 514 57 00 314 71
ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 873 10 04 6093
Социальная помощь 873 10 04 505 00 00 93

Федеральный закон от 19 мая 1995 года № 81-
ФЗ "О государственных пособиях гражданам,
имеющих детей" 873 10 04 505 05 00 93

Выплата единовременного пособия при всех
формах детей, лишенных родительского
попечения, в семью 873 10 04 505 05 02 93
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 873 10 04 505 05 02 300 93
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 873 10 04 505 05 02 310 93
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 873 10 04 505 05 02 314 93
Оказание других видов социальной помощи 873 10 04 505 86 00 570
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 873 10 04 505 86 00 300 570
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 873 10 04 505 86 00 310 570
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 873 10 04 505 86 00 314 570
Реализация государственных функций в
области социальной политики 873 10 04 514 00 00 1748
Осуществление полномочий субъекта РФ на
осуществление мер по социальной защите
граждан, являющихся усыновителями 873 10 04 514 52 00 1748
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 873 10 04 514 52 00 300 1748
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 873 10 04 514 52 00 310 1748
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 873 10 04 514 52 00 314 1748
Иные безвозмездные и безвозвратные
перечисления 873 10 04 520 00 00 3682

Содержание ребенка в семье опекуна и
приемной семье, а также вознаграждение,
причитающееся приемному родителю 873 10 04 520 13 00 3682
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 873 10 04 520 13 00 300 3682



107

Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 873 10 04 520 13 00 310 3682
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 873 10 04 520 13 00 314 3682
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ
СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 873 10 06 7821,2

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов РФ и
органов местного самоуправления 873 10 06 002 00 00 6321,2
Центральный аппарат 873 10 06 002 04 00 6321,2

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 873 10 06 002 04 00 100 6319
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 873 10 06 002 04 00 120 5856
Фонд оплаты труда и страховые взносы 873 10 06 002 04 00 121 5856
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 873 10 06 002 04 00 200 463
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 873 10 06 002 04 00 240 463
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 873 10 06 002 04 00 244 463
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 873 10 06 002 04 00 300 2,2
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 873 10 06 002 04 00 310 2,2
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 873 10 06 002 04 00 314 2,2
Реализация государственных функций  в
области социальной политики 873 10 06 514 00 00 1500

Субсидии отдельным общественным
организациям и иным некоммерческим
объединениям 873 10 06 514 05 00 1500
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 873 10 06 514 05 00 600 1488
Субсидии некоммерческим организациям (за
исключением государственных учреждений) 873 10 06 514 05 00 630 1488
Иные бюджетные ассигнования 873 10 06 514 05 00 800 12
Уплата налогов, сборов и иных платежей 873 10 06 514 05 00 850 12
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 873 10 06 514 05 00 851 4
Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 873 10 06 514 05 00 852 8

Отдел капитального строительства 892 98033
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 892 01 3415

Функционирование Правительства РФ,
высших исполнительных органов

государственной власти  субъектов  РФ,
местных администраций 892 01 04 2015



108

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти  субъектов РФ и
органов местного самоуправления 892 01 04 002 00 00 2015
Центральный аппарат 892 01 04 002 04 00 2015

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 892 01 04 002 04 00 100 1829
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 892 01 04 002 04 00 120 1829
Фонд оплаты труда и страховые взносы 892 01 04 002 04 00 121 1829
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 892 01 04 002 04 00 200 184
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 892 01 04 002 04 00 240 184

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 892 01 04 002 04 00 242
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 892 01 04 002 04 00 244 184
Иные бюджетные ассигнования 892 01 04 002 04 00 800 2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 892 01 04 002 04 00 850 2

Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 892 01 04 002 04 00 852 2

Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства государственной
собственности субъектов РФ 892 01 13 102 01 00 1400
Бюджетные инвестиции 892 01 13 102 01 02 400 1400

Бюджетные инвестиции в объекты
государственной собственности казенным
учреждениям вне рамок государственного
оборонного заказа 892 01 13 102 01 02 411 1400
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 892 04 26632
Дорожное хозяйство 892 04 09 26632
Региональные целевые программы 892 04 09 522 00 00 26632

Областная долгосрочная целевая программа
"Совершенствование и развитие дорожной
сети в Белгородской области на 2011-2013
годы" 892 04 09 522 12 00 26632



109

Субсидии бюджетам муниципальных районов
и городских округов на капитальный ремонт и
ремонт автомобильных дорог общего
пользования населённых пунктов,
капитальный ремонт и ремонт дворовых
территорий многоквартирных домов, проездов
к дворовым территориям многоквартирных
домов населённых пунктов, осуществляемых в
рамках реализации областной целевой
программы "Совершенствование и развитие
дорожной сети в Белгородской области на
2011-2013 годы" 892 04 09 522 12 03 26632
Закупка товаров работ и услуг для
государственных нужд 892 04 09 522 12 03 200 26632
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 892 04 09 522 12 03 240 26632
Закупка товаров работ и услуг в целях
капитального ремонта государственного
имущества 892 04 09 522 12 03 243 26632
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 892 05 22986
Жилищное хозяйство 892 05 01 354
Капитальный ремонт жилфонда 892 05 01 350 02 00 354
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 892 05 01 350 02 00 200 354
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 892 05 01 350 02 00 240 354

Закупка товаров, работ, услуг  в целях
капитального ремонта  государственного
имущества 892 05 01 350 02 00 243 354

Благоустройство 892 05 03 22632
Социальная помощь 892 05 03 505 00 00 45
Федеральный закон от 12 января 1996 года №
8-ФЗ "О погребении и похоронном деле" 892 05 03 505 22 00 45

Выплаты социального пособия на погребение
и возмещение расходов по гарантированному
перечню услуг по погребению за счёт
бюджетов субъектов РФ и местных бюджетов 892 05 03 505 22 05 45
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 892 05 03 505 22 05 300 45
Публично нормативные социальные  выплаты
гражданам 892 05 03 505 22 05 310 45
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 892 05 03 505 22 05 314 45
Благоустройство 892 05 03 600 00 00 22587
Уличное освещение 892 05 03 600 01 00 14438
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 892 05 03 600 01 00 200 14438
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 892 05 03 600 01 00 240 14438
Прочие закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 892 05 03 600 01 00 244 14438



110

Прочие мероприятия по  благоустройству
городских округов и поселений 892 05 03 600 05 00 8149
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 892 05 03 600 05 00 200 8149
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 892 05 03 600 05 00 240 8149
Прочие закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 892 05 03 600 05 00 244 8149

ОБРАЗОВАНИЕ 892 07 25000
Другие вопросы в области образования 892 07 09 25000

Региональные целевые программы 892 07 09 522 00 00 25000

Долгосрочная целевая программа
"Строительство, реконструкция и
капитальный ремонт объектов социальной
сферы, и развитие инженерной
инфраструктуры в населённых пунктах
Белгородской области на 2011-2013 годы" 892 07 09 522 40 00 25000
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 892 07 09 522 40 00 200 25000
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 892 07 09 522 40 00 240 25000
Прочие закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 892 07 09 522 40 00 244 25000
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 892 09 20000
Другие вопросы в области здравоохранения 892 09 09 20000
Региональные целевые программы 892 09 09 522 00 00 20000

Долгосрочная целевая программа
"Строительство, реконструкция и
капитальный ремонт объектов социальной
сферы, и развитие инженерной
инфраструктуры в населённых пунктах
Белгородской области на 2011-2013 годы" 892 09 09 522 40 00 20000
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 892 09 09 522 40 00 200 20000
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 892 09 09 522 40 00 240 20000
Прочие закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 892 09 09 522 40 00 244 20000
ВСЕГО РАСХОДОВ: 1046771,2».

8) Приложение  № 12 «Ведомственная структура расходов районного
бюджета на плановый период 2014-2015 годов » изложить в следующей
редакции:

«Приложение № 12

УТВЕРЖДЕНЫ
решением  Муниципального
совета Красногвардейского района
от 25  декабря   2012 года  № 4



111

Ведомственная  структура расходов районного
бюджета на плановый период 2014-2015 годов

тыс.руб.

Наименование показателя
Минист
ерство Раздел Подраздел

Целевая
статья

Вид
расходо

в
Сумма 2014

года
Сумма 2015

года
1 2 3 4 5 6 7 7

Администрация
Красногвардейского района 850 62287 63122

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 850 01 46392 46410

Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ и
муниципального образования 850 01 02 1246 1246
Руководство  и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
РФ и органов местного
самоуправления 850 01 02 002 00 00 1246 1246
Глава муниципального образования 850 01 02 002 03 00 1246 1246
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 850 01 02 002 03 00 100 1246 1246
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 850 01 02 002 03 00 120 1246 1246
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 850 01 02 002 03 00 121 1196 1196
Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты труда 850 01 02 002 03 00 122 50 50

Функционирование
законодательных

(представительных) органов
государственной власти и

представительных органов
муниципальных образований 850 01 03 1347 1347

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти  субъектов
РФ и органов местного
самоуправления 850 01 03 002 00 00 1347 1347
Центральный аппарат 850 01 03 002 04 00 1347 1347
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций  государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 850 01 03 002 04 00 100 1347 1347
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 850 01 03 002 04 00 120 1347 1347
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 850 01 03 002 04 00 121 1280 1280
Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты труда 850 01 03 002 04 00 122 67 67



112

Функционирование
Правительства РФ, высших

исполнительных органов
государственной власти
субъектов  РФ, местных

администраций 850 01 04 42132 42151
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти  субъектов
РФ и органов местного
самоуправления 850 01 04 002 00 00 42132 42151
Центральный аппарат 850 01 04 002 04 00 42132 42151
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 850 01 04 002 04 00 100 33055 33074
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 850 01 04 002 04 00 120 33055 33074
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 850 01 04 002 04 00 121 33048 33067
Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты труда 850 01 04 002 04 00 122 7 7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 01 04 002 04 00 200 8333 8333
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 850 01 04 002 04 00 240 8333 8333
Закупка товаров, работ и услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий 850 01 04 002 04 00 242 460 460
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 850 01 04 002 04 00 244 7873 7873
Иные бюджетные ассигнования 850 01 04 002 04 00 800 744 744
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 850 01 04 002 04 00 850 744 744
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 850 01 04 002 04 00 851 554 554
Уплата прочих налогов, сборов и
иных платежей 850 01 04 002 04 00 852 190 190
Обеспечение проведения выборов

и референдумов 850 01 07 608 608
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти  субъектов
РФ и органов местного
самоуправления 850 01 07 002 00 00 608 608
Члены избирательной комиссии
муниципального образования 850 01 07 002 26 00 608 608
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 850 01 07 002 26 00 100 608 608
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 850 01 07 002 26 00 120 608 608



113
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 850 01 07 002 26 00 121 608 608
Другие общегосударственные
вопросы 850 01 13 1059 1058
Руководство и управление в сфере
установленных функций 850 01 13 001 00 00 1059 1058
Государственная регистрация актов
гражданского состояния 850 01 13 001 38 00 1059 1058
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций  государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 850 01 13 001 38 00 100 1059 1058
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 850 01 13 001 38 00 120 1059 1058
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 850 01 13 001 38 00 121 1059 1058

НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 850 03 805 805

Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, гражданская оборона 850 03 09 801 801
Воинские формирования (органы,
подразделения) 850 03 09 202 00 00 801 801
Функционирование Вооружённых
Сил РФ, органов в сфере
национальной безопасности и
правоохранительной деятельности,
войск и иных воинских
формирований 850 03 09 202 67 00 801 801
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 850 03 09 202 67 00 100 801 801
Расходы на выплаты персоналу
казённых учреждений 850 03 09 202 67 00 110 801 801
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 850 03 09 202 67 00 111 801 801
Другие вопросы в области
национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 850 03 14 4 4
Целевые программы в области
муниципального образования 850 03 14 795 00 00 4 4
Программа "Комплексных мер
профилактики проявления
терроризма и экстремизма на
территории Красногвардейского
района на 2013-2015 годы" 850 03 14 795 06 00 4 4
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 03 14 795 06 00 200 4 4
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 850 03 14 795 06 00 240 4 4



114

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 850 03 14 795 06 00 244 4 4
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 850 04 5239 6036
Общеэкономические вопросы 850 04 01 325 325
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти  субъектов
РФ и органов местного
самоуправления 850 04 01 002 00 00 325 325
Центральный аппарат 850 04 01 002 04 00 325 325
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 850 04 01 002 04 00 100 325 325
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 850 04 01 002 04 00 120 325 325
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 850 04 01 002 04 00 121 325 325
Сельское хозяйство и
рыболовство 850 04 05 4914 5711
Субсидии на реализацию
мероприятий по поддержке
почвенного плодородия в рамках
концепции областного проекта
"Зеленая столица" 850 04 05 522 70 01 1269 1269
Иные бюджетные ассигнования 850 04 05 522 70 01 800 1269 1269
Субсидии юридическим лицам
(кроме государственных
учреждений) и физическим лицам -
производителям товаров, работ и
услуг 850 04 05 522 70 01 810 1269 1269
Субсидии на возмещение
гражданам, ведущим личное
подсобное хозяйство,
сельскохозяйственным
потребительским коопераимвам,
крестьянским (фермерским)
хозяйствам части затрат на уплату
процентов по кредитам, полученным
в российских кредитных
организациях, и займам,
полученным в
сельскохозяйственных кредитах 850 04 05 522 70 04 3645 4442
Иные бюджетные ассигнования 850 04 05 522 70 04 800 3645 4442
Субсидии юридическим лицам
(кроме государственных
учреждений) и физическим лицам -
производителям товаров, работ и
услуг 850 04 05 522 70 04 810 3645 4442

ОБРАЗОВАНИЕ 850 07 1169 1189

Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение

квалификации 850 07 05 200 200
Институты повышения
квалификации 850 07 05 429 00 00 200 200
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 850 07 05 429 99 00 200 200



115

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 07 05 429 99 00 200 200 200
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 850 07 05 429 99 00 240 200 200
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 850 07 05 429 99 00 244 200 200

Молодёжная политика и
оздоровление детей 850 07 07 969 989

Организационно-воспитательная
работа с молодёжью 850 07 07 431 00 00 936 956
Проведение мероприятий для детей
и молодёжи 850 07 07 431 01 00 936 956
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 07 07 431 01 00 200 936 956
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 850 07 07 431 01 00 240 936 956
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 850 07 07 431 01 00 244 936 956
Программа "Комплексные меры
профилактики немедицинского
потребления наркотических средств,
психотропных веществ и их
аналогов, противодействия их
незаконному обороту в
Красногвардейском районе на 2013-
2015 годы" 850 07 07 795 00 00 30 30
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 07 07 795 04 00 200 30 30
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 850 07 07 795 04 00 240 30 30
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 850 07 07 795 04 00 244 30 30
Целевые программы в области
муниципального образования 850 07 07 795 00 00 3 3

Программа "Комплексных мер
профилактики проявления
терроризма и экстремизма на
территории Красногвардейского
района на м2013-2015 годы" 850 07 07 795 00 00 3 3
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 07 07 795 06 00 200 3 3
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 850 07 07 795 06 00 240 3 3
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 850 07 07 795 06 00 244 3 3

КУЛЬТУРА И
КИНЕМАТОГРАФИЯ 850 08 1100 1100

Культура 850 08 01 1100 1100
Учреждения культуры и
мероприятия в сфере культуры и
кинематографии 850 08 01 440 00 00 1100 1100
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 850 08 01 440 99 00 1100 1100
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 08 01 440 99 00 200 1100 1100
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 850 08 01 440 99 00 240 1100 1100



116

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 850 08 01 440 99 00 244 1100 1100

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 850 10 6182 6182
Социальное обеспечение
населения 850 10 03 2440 2440
Федеральные целевые программы 850 10 03 100 00 00 2440 2440
Федеральная целевая программа
"Жилище" на 2011-2015 годы 850 10 03 100 88 00 2440 2440
Подпрограмма "Обеспечение
жильем молодых семей" 850 10 03 100 88 20 2440 2440
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 850 10 03 100 88 20 300 2440 2440
Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат 850 10 03 100 88 20 320 2440 2440
Субсидии гражданам на
приобретение жилья 850 10 03 100 88 20 322 2440 2440
ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 850 10 04 3742 3742
Обеспечение жилыми помещениями
детей-сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, а также детей,
находящихся под опекой
(попечительством), не имеющих
закрепленного жилого помещения 850 10 04 505 21 02 3742 3742
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 850 10 04 505 21 02 300 3742 3742
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 850 10 04 505 21 02 310 3742 3742
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 850 10 04 505 21 02 314 3742 3742

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ 850 11 1400 1400

Массовый спорт 850 11 02 1400 1400
Физкультурно-оздоровительная
работа и спортивные мероприятия 850 11 02 512 00 00 1000 1000
Мероприятия в области
здравоохранения, спорта и
физической культуры, туризма 850 11 02 512 97 00 1000 1000
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 11 02 512 97 00 200 1000 1000
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 850 11 02 512 97 00 240 1000 1000
Закупка товаров, работ и услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий 850 11 02 512 97 00 244 1000 1000
Целевые программы в области
муниципального образования 850 11 02 795 00 00 400 400
Долгосрочная целевая программа
"Развитие футбола в
Красногвардейском районе на 2011-
2015 годы" 850 11 02 795 05 00 400 400
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 850 11 02 795 05 00 200 400 400
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 850 11 02 795 05 00 240 400 400
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 850 11 02 795 05 00 244 400 400



117

Управление финансов и
бюджетной политики 861 97924 98051

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 861 01 12851 12910

Функционирование
Правительства РФ, высших

исполнительных органов
государственной власти
субъектов  РФ, местных

администраций 861 01 04 11751 11810
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти  субъектов
РФ и органов местного
самоуправления 861 01 04 002 00 00 11751 11810
Центральный аппарат 861 01 04 002 04 00 11751 11810
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 861 01 04 002 04 00 100 6642 6678
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 861 01 04 002 04 00 120 6642 6678
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 861 01 04 002 04 00 121 6472 6508
Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты труда 861 01 04 002 04 00 122 170 170
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 861 01 04 002 04 00 200 4898 4921
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 861 01 04 002 04 00 240 4898 4921

Закупка товаров, работ и услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий 861 01 04 002 04 00 242 3275 3275
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 861 01 04 002 04 00 244 1623 1646
Иные бюджетные ассигнования 861 01 04 002 04 00 800 211 211
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 861 01 04 002 04 00 850 211 211
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 861 01 04 002 04 00 851 209 209
Уплата прочих налогов, сборов и
иных платежей 861 01 04 002 04 00 852 2 2

Резервные фонды 861 01 11 1000 1000
Резервные фонды 861 01 11 070 00 00 1000 1000
Резервные фонды районных
администраций 861 01 11 070 05 00 1000 1000
Иные бюджетные ассигнования 861 01 11 070 05 00 800 1000 1000
Резервные средства 861 01 11 070 05 00 870 1000 1000
Другие общегосударственные
вопросы 861 01 13 100 100

Реализация государственных
функций, связанных с
общегосударственным управлением 861 01 13 092 00 00 100 100
Выполнение других обязательств
государства 861 01 13 092 03 00 100 100



118

Муниципальные гарантии 861 01 13 092 03 05 100 100
Иные бюджетные ассигнования 861 01 13 092 03 05 800 100 100
Исполнение муниципальных
гарантий без права регрессного
требования гаранта к принципалу
или уступки гаранту прав
требования бенифициара к
принципалу 861 01 13 092 03 05 840 100 100
Исполнение муниципальных
гарантий 861 01 13 092 03 05 843 100 100
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 861 04 53 53
Транспорт 861 04 08 53 53
Другие виды транспорта 861 04 08 317 00 00 53 53
Субсидии на проведение отдельных
мероприятий по другим видам
транспорта 861 04 08 317 01 00 53 53
Иные бюджетные ассигнования 861 04 08 317 01 00 800 53 53
Субсидии юридическим лицам
(кроме государственных
учреждений) и физическим лицам -
производителям товаров, работ и
услуг 861 04 08 317 01 00 810 53 53
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 861 05 580 600

Благоустройство 861 05 03 580 600
Строительство и содержание
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах
городских округов и поселений в
рамках благоустройства 861 05 03 600 02 00 580 600
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 861 05 03 600 02 00 200 580 600
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 861 05 03 600 02 00 240 580 600
Прочие закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 861 05 03 600 02 00 244 580 600

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 861 10 11023 11023
Социальная помощь 861 10 03 505 00 00 11023 11023
Обеспечение равной доступности
услуг общественного транспорта на
территории соответствующего
субъекта РФ для отдельных
категорий граждан, оказание мер
социальной поддержки, которым
относится к ведению РФ и субъектов
РФ 861 10 03 505 37 00 11023 11023
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 861 10 03 505 37 00 600 11023 11023
Субсидии некоммерческим
организациям (за исключением
государственных учреждений) 861 10 03 505 37 00 630 11023 11023

СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 861 12 2155 2190

Телевидение и  радиовещание 861 12 01 2105 2140
Телерадиокомпании и
телеорганизации 861 12 01 453 00 00 2105 2140



119

Субсидии телерадиокомпаниям и
телерадиоорганизациям 861 12 01 453 01 00 2105 2140
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 861 12 01 453 01 00 600 2105 2140
Субсидии некоммерческим
организациям 861 12 01 453 01 00 630 2105 2140
Периодическая печать и
издательство 861 12 02 50 50
Периодическая печать 861 12 02 456 00 00 50 50
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 861 12 02 456 00 00 600 50 50
Субсидии некоммерческим
организациям 861 12 02 456 00 00 630 50 50

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТА

СУБЪЕКТОВ РФ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА 861 14 71262 71275

Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности

субъектов РФ и муниципальных
образований 861 14 01 69285 69293

Выравнивание бюджетной
обеспеченности 861 14 01 516 00 00 69285 69293
Выравнивание бюджетной
обеспеченности 861 14 01 516 01 00 69285 69293
Выравнивание бюджетной
обеспеченности  поселений из
районного фонда финансовой
поддержки 861 14 01 516 01 30 69285 69293
Межбюджетные трансферты 861 14 01 516 01 30 500 69285 69293

Дотации бюджетам субъектов РФ на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджета 861 14 01 516 01 30 512 69285 69293

Прочие межбюджетные
трансферты бюджетам субъекта

РФ и муниципальных
образований общего характера 861 14 02 1977 1982

Осуществление первичного
воинского учёта на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 861 14 02 001 36 00 1963 1967
Межбюджетные трансферты 861 14 02 001 36 00 500 1963 1967
Иные межбюджетные трансферты 861 14 02 001 36 00 540 1963 1967
Государственная регистрация актов
гражданского состояния 861 14 02 001 38 00 14 15
Межбюджетные трансферты 861 14 02 001 38 00 500 14 15
Иные межбюджетные трансферты 861 14 02 001 38 00 540 14 15

Управление образования 871 528425 578537
ОБРАЗОВАНИЕ 871 07 523050 571986

Дошкольное образование 871 07 01 96043 103512
Детские дошкольные учреждения 871 07 01 420 00 00 96043 103512
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 871 07 01 420 99 00 96043 103512



120

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 871 07 01 420 99 00 300 139 153
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 871 07 01 420 99 00 310 139 153
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 871 07 01 420 99 00 314 139 153
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 871 07 01 420 99 00 600 95904 103359
Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 01 420 99 00 610 95904 103359
Субсидии бюджетным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного задания на
оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 871 07 01 420 99 00 611 83837 90197
Субсидии бюджетным учреждения
на иные цели 871 07 01 420 99 00 612 12067 13162

Общее образование 871 07 02 377878 415852
Школы-детские сады, школы
начальные, неполные средние и
средние 871 07 02 421 00 00 356670 393033
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 871 07 02 421 99 00 356670 393033
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 871 07 02 421 99 00 300 185 200
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 871 07 02 421 99 00 310 185 200
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 871 07 02 421 99 00 314 185 200
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 871 07 02 421 99 00 600 356485 392833
Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 02 421 99 00 610 356485 392833
Субсидии бюджетным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного задания на
оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 871 07 02 421 99 00 611 303377 335017
Субсидии бюджетным учреждения
на иные цели 871 07 02 421 99 00 612 53108 57816
Учреждения по внешкольной работе
с детьми 871 07 02 423 00 00 20717 22328
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 871 07 02 423 99 00 20717 22328
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 871 07 02 423 99 00 300 252 270
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 871 07 02 423 99 00 310 252 270
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 871 07 02 423 99 00 314 252 270
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 871 07 02 423 99 00 600 20465 22058
Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 02 423 99 00 611 18640 20034



121
Субсидии бюджетным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного задания на
оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 871 07 02 423 99 00 612 1825 2024
Иные безвозмездные и
безвозвратные перечисления 871 07 02 520 00 00 491 491
Ежемесячное денежное
вознаграждение за классное
руководство 871 07 02 520 09 00 491 491
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 871 07 02 520 09 00 600 491 491
Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 02 520 09 00 610 491 491
Субсидии бюджетным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного задания на
оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 871 07 02 520 09 00 611 491 491

Начальное профессиональное
образование 871 07 03 4666 5029

Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии,
группы хозяйственного
обслуживания, учебные фильмотеки,
межшкольные учебно-
производственные комбинаты,
логопедические пункты. 871 07 03 452 00 00 4666 5029
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 871 07 03 452 99 00 4666 5029
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 871 07 03 452 99 00 300 33 36
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 871 07 03 452 99 00 310 33 36
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 871 07 03 452 99 00 314 33 36
Субсидии автономным учреждениям 871 07 03 452 99 00 620 4633 4993
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного задания на
оказание государственных услуг
(выполнение работ) 871 07 03 452 99 00 621 3007 3240
Субсидии автономным учреждениям
на иные цели 871 07 03 452 99 00 622 1626 1753

Молодёжная политика и
оздоровление детей 871 07 07 4426 4719

Мероприятия по проведению
оздоровительной компании детей 871 07 07 432 00 00 2378 2512
Оздоровление детей 871 07 07 432 02 00 2378 2512
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 871 07 07 432 02 00 600 2378 2512
Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 07 432 02 00 610 2378 2512
Субсидии бюджетным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного задания на
оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 871 07 07 432 02 00 611 2378 2512



122

Молодежная политика и
оздоровление детей 871 07 07 435 00 00 2048 2207
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 871 07 07 435 99 00 2048 2207
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 871 07 07 435 99 00 100 797 902
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 871 07 07 435 99 00 111 797 902
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 07 435 99 00 200 576 630
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 871 07 07 435 99 00 240 576 630
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 871 07 07 435 99 00 244 576 630
Иные бюджетные ассигнования 871 07 07 435 99 00 800 675 675
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 871 07 07 435 99 00 850 675 675
Уплата прочих налогов, сборов и
иных платежей 871 07 07 435 99 00 851 670 670
Уплата прочих налогов, сборов и
иных платежей 871 07 07 435 99 00 852 5 5

Другие вопросы в области
образования 871 07 09 40037 42874

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти  субъектов
РФ и органов местного
самоуправления 871 07 09 002 00 00 3700 3702
Центральный аппарат 871 07 09 002 04 00 3700 3702
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 871 07 09 002 04 00 100 3590 3590
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 871 07 09 002 04 00 120 3590 3590
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 871 07 09 002 04 00 121 3590 3590
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 002 04 00 200 98 100
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 871 07 09 002 04 00 240 98 100
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 871 07 09 002 04 00 244 98 100
Иные бюджетные ассигнования 871 07 09 002 04 00 800 12 12
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 871 07 09 002 04 00 850 12 12
Уплата прочих налогов, сборов и
иных платежей 871 07 09 002 04 00 852 12 12
Мероприятия в области образования 871 07 09 436 00 00 15697 16949



123

Осуществление полномочий
субъекта РФ, связанных с
возмещением расходов по
реализации мер социальной
поддержки педагогических
работников государственных и
муниципальных образовательных
учреждений, расположенных в
сельской местности, рабочих
посёлках (посёлках городского типа)
на территории Белгородской области 871 07 09 436 50 00 15697 16949
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 871 07 09 436 50 00 300 15697 16949
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 871 07 09 436 50 00 310 15697 16949
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 871 07 09 436 50 00 314 15697 16949
Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии,
группы хозяйственного
обслуживания, учебные фильмотеки,
межшкольные учебно-
производственные комбинации,
логопедические пункты 871 07 09 452 00 00 20348 21931
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 871 07 09 452 99 00 20348 21931
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 871 07 09 452 99 00 100 15023 16476
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 871 07 09 452 99 00 111 14898 16346
Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты труда 871 07 09 452 99 00 112 125 130
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 452 99 00 200 4976 5073
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 871 07 09 452 99 00 240 4976 5073
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 871 07 09 452 99 00 244 4976 5073
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 871 07 09 452 99 00 300 64 72
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 871 07 09 452 99 00 310 64 72
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 871 07 09 452 99 00 314 64 72
Иные бюджетные ассигнования 871 07 09 452 99 00 800 285 310
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 871 07 09 452 99 00 850 285 310
Уплата прочих налогов, сборов и
иных платежей 871 07 09 452 99 00 851 285 310
Целевые программы в области
муниципального образования 871 07 09 795 00 00 100 100



124

Муниципальная программа
"Развитие сети
общеобразовательных учреждений
Красногвардейского района на
период 2010-2015 годы" 871 07 09 795 02 00 100 100
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 795 02 00 200 100 100
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 871 07 09 795 02 00 240 100 100
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 871 07 09 795 02 00 244 100 100
Целевые программы в области
муниципального образования 871 07 09 795 00 00 150 150
Муниципальная целевая программа
"Развитие образования
Красногвардейского района на 2011-
2015 годы" 871 07 09 795 03 00 150 150
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 795 03 00 200 150 150
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 871 07 09 795 03 00 240 150 150
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 871 07 09 795 03 00 244 150 150
Целевые программы в области
муниципального образования 871 07 09 795 00 00 30 30

Программа "Комплексных мер
профилактики проявления
терроризма и экстремизма на
территории Красногвардейского
района на 2013-2015 годы" 871 07 09 795 00 00 30 30
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 795 04 00 200 30 30
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 871 07 09 795 04 00 240 30 30
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 871 07 09 795 04 00 244 30 30

Программа "Комплексных мер
профилактики проявления
терроризма и экстремизма на
территории Красногвардейского
района на 2013-2015 годы" 871 07 09 795 00 00 2 2
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 795 06 00 200 2 2
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 871 07 09 795 06 00 240 2 2
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 871 07 09 795 06 00 244 2 2

Возмещение части затрат в связи с
предоставлением учителям
общеобразовательных учреждений
ипотечного кредита 871 07 09 436 24 00 10 10
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 436 24 00 200 10 10
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 871 07 09 436 24 00 240 10 10



125

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 871 07 09 436 24 00 244 10 10

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 871 10 4075 5051
ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 871 10 04 4075 5051
Компенсации части родительской
платы за содержание ребенка в
образовательных организациях,
реализующих основную
общеобразовательную программу
дошкольного образования 871 10 04 520 10 00 4075 5051
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 871 10 04 520 10 00 300 4075 5051
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 871 10 04 520 10 00 310 4075 5051
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 871 10 04 520 10 00 314 4075 5051

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ 871 11 1300 1500

Массовый спорт 871 11 02 1300 1500
Центры спортивной подготовки
(сборные команды) 871 11 02 482 00 00 1300 1500
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 871 11 02 482 99 00 1300 1500
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 871 11 02 482 99 00 100 1063 1240
Расходы на выплаты персоналу
казённых учреждений 871 11 02 482 99 00 110 1063 1240
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 871 11 02 482 99 00 111 1063 1240
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 871 11 02 482 99 00 200 237 260
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 871 11 02 482 99 00 240 237 260
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 871 11 02 482 99 00 244 237 260

Управление культуры 872 103035 102592
ОБРАЗОВАНИЕ 872 07 14005 14031

Общее образование 872 07 02 13584 13570
Учреждения по внешкольной работе
с детьми 872 07 02 423 00 00 13584 13570
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 872 07 02 423 99 00 13584 13570
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 872 07 02 423 99 00 300 38 38
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 872 07 02 423 99 00 310 38 38
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 872 07 02 423 99 00 314 38 38



126

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 872 07 02 423 99 00 600 13546 13532
Субсидии бюджетным учреждениям 872 07 02 423 99 00 611 12544 12544
Субсидии бюджетным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного задания на
оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 872 07 02 423 99 00 612 1002 988

Другие вопросы в области
образования 872 07 09 421 461

Мероприятия в области образования 872 07 09 436 00 00 421 461
Осуществление полномочий
субъекта РФ, связанных с
возмещением расходов по
реализации мер социальной
поддержки педагогических
работников государственных и
муниципальных образовательных
учреждений, расположенных в
сельской местности, рабочих
посёлках (посёлках городского типа)
на территории Белгородской области 872 07 09 436 50 00 421 461
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 872 07 09 436 50 00 300 421 461
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 872 07 09 436 50 00 310 421 461
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 872 07 09 436 50 00 314 421 461

КУЛЬТУРА И
КИНЕМАТОГРАФИЯ 872 08 89030 88561

Культура 872 08 01 82217 81663
Учреждения культуры и
мероприятия в сфере культуры и
кинематографии 872 08 01 440 00 00 62109 63286
Комплектование книжных фондов
библиотек муниципальных
образований и государственных
библиотек городов Москвы и Санкт-
Петербурга 872 08 01 440 02 00 97 97
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 872 08 01 440 02 00 600 97 97
Субсидии бюджетным учреждения
на иные цели 872 08 01 440 02 00 612 97 97
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 872 08 01 440 99 00 62012 63189
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций  государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 872 08 01 440 99 00 100 10151 10202
Расходы на выплаты персоналу
казённых учреждений 872 08 01 440 99 00 110 10151 10202
Фонд оплаты труда и страховые 872 08 01 440 99 00 111 10134 10185



127

взносы

Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты труда 872 08 01 440 99 00 112 17 17
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 872 08 01 440 99 00 200 292 293
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 872 08 01 440 99 00 240 292 293
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 872 08 01 440 99 00 244 292 293
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 872 08 01 440 99 00 300 33 33
Публичные нормативные
социальные выплаты гражданам 872 08 01 440 99 00 310 33 33
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 872 08 01 440 99 00 314 33 33
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 872 08 01 440 99 00 600 51530 52655
Субсидии бюджетным учреждениям 872 08 01 440 99 00 610 51530 52655
Субсидии бюджетным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного задания на
оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 872 08 01 440 99 00 611 38335 38488
Субсидии бюджетным учреждения
на иные цели 872 08 01 440 99 00 612 13195 14167
Иные бюджетные ассигнования 872 08 01 440 99 00 800 6 6
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 872 08 01 440 99 00 850 6 6
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 872 08 01 440 99 00 851 6 6
Музеи и постоянные выставки 872 08 01 441 00 00 3565 3583
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 872 08 01 441 99 00 3565 3583
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 872 08 01 441 99 00 300 14 14
Публичные нормативные
социальные выплаты гражданам 872 08 01 441 99 00 310 14 14
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 872 08 01 441 99 00 314 14 14
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 872 08 01 441 99 00 600 3551 3569
Субсидии бюджетным учреждениям 872 08 01 441 99 00 610 3551 3569
Субсидии бюджетным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного задания на
оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 872 08 01 441 99 00 611 2211 2222
Субсидии бюджетным учреждения
на иные цели 872 08 01 441 99 00 612 1340 1347
Библиотеки 872 08 01 442 00 00 14678 14766



128

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 872 08 01 442 99 00 14678 14766
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 872 08 01 442 99 00 300 69 70
Публичные нормативные
социальные выплаты гражданам 872 08 01 442 99 00 310 69 70
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 872 08 01 442 99 00 314 69 70
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 872 08 01 442 99 00 600 14609 14696
Субсидии бюджетным учреждениям 872 08 01 442 99 00 610 14609 14696
Субсидии бюджетным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного задания на
оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 872 08 01 442 99 00 611 12738 12785
Субсидии бюджетным учреждения
на иные цели 872 08 01 442 99 00 612 1871 1911
Целевые программы в области
муниципального образования 872 08 01 795 00 00 25 25
Программа "Комплексные меры
профилактики немедицинского
потребления наркотических средств,
психотропных веществ и их
аналогов, противодействия их
незаконному обороту в
Красногвардейском районе на 2013-
2015 годы" 872 08 01 795 04 00 25 25
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 872 08 01 795 04 00 600 25 25
Субсидии бюджетным учреждениям 872 08 01 795 04 00 610 25 25
Субсидии бюджетным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного задания на
оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 872 08 01 795 04 00 611 25 25
Программа "Комплексных мер
профилактики проявления
терроризма и экстремизма на
территории Красногвардейского
района на 2013-2015 годы" 872 08 01 795 06 00 3 3
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 872 08 01 795 06 00 600 3 3
Субсидии бюджетным учреждениям 872 08 01 795 06 00 610 3 3
Субсидии бюджетным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного задания на
оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 872 08 01 795 06 00 611 3 3
Целевая программа " Развитие
сельской культуры в
Красногвардейском районе на 2009-
2014 годы" 872 08 01 795 00 00 1837 0



129

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 872 08 01 795 07 00 600 1837 0
Субсидии бюджетным учреждениям 872 08 01 795 07 00 610 1837 0
Субсидии бюджетным учреждения
на иные цели 872 08 01 795 07 00 612 1837

Кинематография 872 08 02 1498 1498
Государственная поддержка в сфере
культуры, кинематографии, средств
массовой информации 873 08 02 450 85 00 3 3
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 874 08 02 450 85 00 300 3 3
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 875 08 02 450 85 00 310 3 3
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 876 08 02 450 85 00 314 3 3
Мероприятия в сфере культуры,
кинематографии, средств массовой
информации 872 08 02 450 00 00 1490 1490

Государственная поддержка в сфере
культуры, кинематографии, средств
массовой информации 872 08 02 450 85 00 1490 1490
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 872 08 02 450 85 00 600 1490 1490
Субсидии бюджетным учреждениям 872 08 02 450 85 00 610 1490 1490
Субсидии бюджетным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного задания на
оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 872 08 02 450 85 00 611 1457 1457
Субсидии бюджетным учреждения
на иные цели 872 08 02 450 85 00 612 33 33
Целевые программы в области
муниципального образования 872 08 02 795 00 00 5 5
Программа "Комплексные меры
профилактики немедицинского
потребления наркотических средств,
психотропных веществ и их
аналогов, противодействия их
незаконному обороту в
Красногвардейском районе на 2013-
2015 годы" 872 08 02 795 04 00 5 5
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 872 08 02 795 04 00 600 5 5
Субсидии бюджетным учреждениям 872 08 02 795 04 00 610 5 5
Субсидии бюджетным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного задания на
оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 872 08 02 795 04 00 611 5 5

Другие вопросы в области
культуры, кинематографии 872 08 04 5315 5400



130

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти  субъектов
РФ и органов местного
самоуправления 872 08 04 002 00 00 2100 2100
Центральный аппарат 872 08 04 002 04 00 2100 2100
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 872 08 04 002 04 00 100 2098 2098
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 872 08 04 002 04 00 120 2098 2098
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 872 08 04 002 04 00 121 2098 2098
Иные бюджетные ассигнования 872 08 04 002 04 00 800 2 2
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 872 08 04 002 04 00 850 2 2
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 872 08 04 002 04 00 851 2 2
Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии,
группы хозяйственного
обслуживания, учебные фильмотеки,
межшкольные учебно-
производственные комбинаты,
логопедические пункты. 872 08 04 452 00 00 3215 3300
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 872 08 04 452 99 00 3215 3300
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 872 08 04 452 99 00 100 2721 2794
Расходы на выплату персоналу
казённых учреждений 872 08 04 452 99 00 110 2721 2794
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 872 08 04 452 99 00 111 2720 2792
Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты труда 872 08 04 452 99 00 112 1 2
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 872 08 04 452 99 00 200 494 506
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 872 08 04 452 99 00 240 494 506
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 872 08 04 452 99 00 244 494 506

Управление социальной защиты
населения 873 228329,2 249385,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 873 10 228329,2 249385,2
Пенсионное обеспечение 873 10 01 5000 5200

Пенсии 873 10 01 5000 5200
Доплаты к пенсиям, 873 10 01 491 00 00 5000 5200



131
Доплаты к пенсиям
государственных служащих
субъектов РФ и муниципальных
служащих 873 10 01 491 01 00 5000 5200
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 873 10 01 491 01 00 300 5000 5200
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 873 10 01 491 01 00 310 5000 5200
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 01 491 01 00 314 5000 5200

Социальное обслуживание
населения 873 10 02 65703 70760

Дома-интернаты для престарелых и
инвалидов 873 10 02 501 00 00 19026 20411
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 873 10 02 501 99 00 19026 20411
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 873 10 02 501 99 00 600 19026 20411
Субсидии бюджетным учреждениям 873 10 02 501 99 00 610 19026 20411
Субсидии бюджетным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного задания на
оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 873 10 02 501 99 00 611 17648 18930
Субсидии бюджетным учреждения
на иные цели 873 10 02 501 99 00 612 1378 1481
Учреждения социального
обслуживания населения 873 10 02 508 00 00 46677 50349
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 873 10 02 508 99 00 46677 50349
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 873 10 02 508 99 00 100 37503 40539
Расходы на выплату персоналу
казённых учреждений 873 10 02 508 99 00 110 37503 40539
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 873 10 02 508 99 00 111 37503 40539
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 873 10 02 508 99 00 200 80 82
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 873 10 02 508 99 00 240 80 82
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 873 10 02 508 99 00 244 80 82
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 873 10 02 508 99 00 300 30 30
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 873 10 02 508 99 00 310 30 30
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 02 508 99 00 314 30 30



132

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 873 10 02 508 99 00 600 9026 9660
Субсидии бюджетным учреждениям 873 10 02 508 99 00 610 9026 9660
Субсидии бюджетным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного задания на
оказание  государственных  услуг
(выполнение работ) 873 10 02 508 99 00 611 8537 9147
Субсидии бюджетным учреждения
на иные цели 873 10 02 508 99 00 612 489 513
Иные бюджетные ассигнования 873 10 02 508 99 00 800 38 38
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 873 10 02 508 99 00 850 38 38
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 873 10 02 508 99 00 851 21 21
Уплата прочих налогов, сборов и
иных платежей 873 10 02 508 99 00 852 17 17
Социальная помощь 873 10 03 505 00 00 123756 132157
Федеральный закон от 12 января
1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 873 10 03 505 04 00 18049 19826
Обеспечение мер социальной
поддержки ветеранов труда 873 10 03 505 04 02 18049 19826
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 873 10 03 505 04 02 300 18049 19826
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 873 10 03 505 04 02 310 18049 19826
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 505 04 02 314 18049 19826
Обеспечение мер социальной
поддержки тружеников тыла 873 10 03 505 04 03 1257 1117
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 873 10 03 505 04 03 300 1257 1117
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 873 10 03 505 04 03 310 1257 1117
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 505 04 03 314 1257 1117
Федеральный закон от 19 мая 1995
года № 81-ФЗ "О государственных
пособиях гражданам, имеющих
детей" 873 10 03 505 05 00 11115 12167
Выплата ежемесячного пособия
гражданам, имеющим детей 873 10 03 505 05 15 11115 12167
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 873 10 03 505 05 15 300 11115 12167
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 873 10 03 505 05 15 310 11115 12167
Пособия и компенсации по
публичным нормативным
обязательствам 873 10 03 505 05 15 313 11115 12167
Федеральный закон от 12 января
1996 года № 8-ФЗ "О погребении и
похоронном деле" 873 10 03 505 22 00 406 480



133

Выплата социального пособия на
погребение и возмещение расходов
по гарантированному перечню услуг
по погребению за счет бюджетов
субъектов РФ и местных бюджетов 873 10 03 505 22 05 406 480
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 873 10 03 505 22 05 300 406 480
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 873 10 03 505 22 05 310 406 480
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 505 22 05 314 406 480
Закон РФ от 9 июня 1993 года №
5142-1 "О донорстве крови и ее
компонентов" 873 10 03 505 29 00 3371 3539
Обеспечение  мер социальной
поддержки для лиц, награжденных
знаком "Почетный донор СССР",
"Почетный донор России" 873 10 03 505 29 01 3371 3539
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 873 10 03 505 29 01 300 3371 3539
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 873 10 03 505 29 01 310 3371 3539
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 505 29 01 314 3371 3539
Выплаты инвалидам компенсаций
Страховых премий по договорам
обязательного страхования
гражданской ответственности
владельцев транспортных средств 873 10 03 505 45 00 100 100
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 873 10 03 505 45 00 300 100 100
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 873 10 03 505 45 00 310 100 100
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 505 45 00 314 100 100
Оплата жилищно-коммунальных
услуг отдельным категориям
граждан 873 10 03 505 46 00 71861 76848
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 873 10 03 505 46 00 300 71861 76848
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 873 10 03 505 46 00 310 71861 76848
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 505 46 00 314 71861 76848

Предоставление гражданам
субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг 873 10 03 505 48 00 5207 5493
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 873 10 03 505 48 00 300 5207 5493
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 873 10 03 505 48 00 310 5207 5493
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 505 48 00 314 5207 5493



134
Реализация мер социальной
поддержки отдельных категорий
граждан 873 10 03 505 55 00 308 328
Обеспечение мер социальной
поддержки реабилитированных лиц
и лиц, признанных пострадавшими
от политических репрессий 873 10 03 505 55 30 308 328
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 873 10 03 505 55 30 300 308 328
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 873 10 03 505 55 30 310 308 328
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 505 55 30 314 308 328
Оказание других видов социальной
помощи 873 10 03 505 86 00 3897 4112
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 873 10 03 505 86 00 300 3897 4112
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 873 10 03 505 86 00 310 3897 4112
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 505 86 00 314 3897 4112
Субвенции на выплату ежемесячной
денежной выплаты лицам,
родившимся в период с 22 июня
1923 по 3 сентября 1945 годы (Дети
войны) 873 10 03 505 87 00 8185 8147
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 873 10 03 505 87 00 300 8185 8147
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 873 10 03 505 87 00 310 8185 8147
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 505 87 00 314 8185 8147
Субвенции на оплату ежемесячной
денежной выплаты при рождении
третьего и последующих детей 873 10 03 520 15 00 6406 10861
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 873 10 03 520 15 00 300 6406 10861
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 873 10 03 520 15 00 310 6406 10861
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 520 15 00 314 6406 10861
Реализация государственных
функций в области социальной
политики 873 10 03 514 00 00 11929 13480
Осуществление полномочий
субъекта РФ на осуществление мер
социальной защиты малоимущих
граждан, оказавшихся в тяжелой
жизненной ситуации 873 10 03 514 50 00 4376 4676
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 873 10 03 514 50 00 300 4376 4676
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 873 10 03 514 50 00 310 4376 4676
Меры социальной поддержки
населения по публичным 873 10 03 514 50 00 314 4376 4676



135

нормативным обязательствам

Осуществление полномочий
субъекта РФ на осуществление мер
социальной защиты многодетных
детей 873 10 03 514 51 00 6615 7826
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 873 10 03 514 51 00 300 6615 7826
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 873 10 03 514 51 00 310 6615 7826
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 514 51 00 314 6615 7826
Осуществление полномочий
субъекта РФ на выплату пособия
лицам, которым присвоено звание
"Почетный гражданин Белгородской
области" 873 10 03 514 54 00 326 331
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 873 10 03 514 54 00 300 326 331
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 873 10 03 514 54 00 310 326 331
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 514 54 00 314 326 331
Осуществление полномочий
субъекта РФ на выплату
ежемесячных пособий отдельным
категориям граждан (инвалидам
боевых действий 1 и 2 групп, а
также членам семей
военнослужащих и сотрудников,
погибших при исполнении
обязанностей военной службы или
служебных обязанностей в районах
боевых действий, вдовам погибших
(умерших) ветеранов подразделений
особого риска) 873 10 03 514 55 00 202 207
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 873 10 03 514 55 00 300 202 207
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 873 10 03 514 55 00 310 202 207
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 514 55 00 314 202 207

Осуществление полномочий
субъекта РФ на выплату субсидий
ветеранам боевых действий и
другим категориям военнослужащих 873 10 03 514 56 00 339 369
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 873 10 03 514 56 00 300 339 369
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 873 10 03 514 56 00 310 339 369
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 514 56 00 314 339 369



136
Осуществление полномочий
субъекта РФ на выплату
ежемесячных пособий лицам,
привлекавшимся органами местной
власти к разминированию
территорий и объектов в период
1943-1950 годов 873 10 03 514 57 00 71 71
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 873 10 03 514 57 00 300 71 71
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 873 10 03 514 57 00 310 71 71
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 514 57 00 314 71 71
ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 873 10 04 7269 8455
Социальная помощь 873 10 04 505 00 00 98 125
Федеральный закон от 19 мая 1995
года № 81-ФЗ "О государственных
пособиях гражданам, имеющих
детей" 873 10 04 505 05 00 98 125

Выплата единовременного пособия
при всех формах детей, лишенных
родительского попечения, в семью 873 10 04 505 05 02 98 125
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 873 10 04 505 05 02 300 98 125
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 873 10 04 505 05 02 310 98 125
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 04 505 05 02 314 98 125
Оказание других видов социальной
помощи 873 10 04 505 86 00 570 570
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 873 10 04 505 86 00 300 570 570
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 873 10 04 505 86 00 310 570 570
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 04 505 86 00 314 570 570
Реализация государственных
функций в области социальной
политики 873 10 04 514 00 00 2051 2267
Осуществление полномочий
субъекта РФ на осуществление мер
по социальной защите граждан,
являющихся усыновителями 873 10 04 514 52 00 2051 2267
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 873 10 04 514 52 00 300 2051 2267
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 873 10 04 514 52 00 310 2051 2267
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 04 514 52 00 314 2051 2267
Иные безвозмездные и
безвозвратные перечисления 873 10 04 520 00 00 4550 5493
Содержание ребенка в семье
опекуна и приемной семье, а также
вознаграждение, причитающееся
приемному родителю 873 10 04 520 13 00 4550 5493



137

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 873 10 04 520 13 00 300 4550 5493
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 873 10 04 520 13 00 310 4550 5493
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 04 520 13 00 314 4550 5493
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ
СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 873 10 06 8266,2 8472,2
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
РФ и органов местного
самоуправления 873 10 06 002 00 00 6566,2 6572,2
Центральный аппарат 873 10 06 002 04 00 6566,2 6572,2
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 873 10 06 002 04 00 100 6564 6570
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 873 10 06 002 04 00 120 6093 6095
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 873 10 06 002 04 00 121 6093 6095
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 873 10 06 002 04 00 200 471 475
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 873 10 06 002 04 00 240 471 475
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 873 10 06 002 04 00 244 471 475
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 873 10 06 002 04 00 300 2,2 2,2
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 873 10 06 002 04 00 310 2,2 2,2
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 06 002 04 00 314 2,2 2,2
Реализация государственных
функций  в области социальной
политики 873 10 06 514 00 00 1700 1900

Субсидии отдельным общественным
организациям и иным
некоммерческим объединениям 873 10 06 514 05 00 1700 1900
Предоставление субсидий
федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 873 10 06 514 05 00 600 1688 1888
Субсидии некоммерческим
организациям (за исключением
государственных учреждений) 873 10 06 514 05 00 630 1688 1888
Иные бюджетные ассигнования 873 10 06 514 05 00 800 12 12
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 873 10 06 514 05 00 850 12 12
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 873 10 06 514 05 00 851 4 4



138

Уплата прочих налогов, сборов и
иных платежей 873 10 06 514 05 00 852 8 8
Отдел капитального
строительства 892 51624 54482

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 892 01 6633 8809

Функционирование
Правительства РФ, высших

исполнительных органов
государственной власти
субъектов  РФ, местных

администраций 892 01 04 5233 7409
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти  субъектов
РФ и органов местного
самоуправления 892 01 04 002 00 00 5233 7409
Центральный аппарат 892 01 04 002 04 00 5233 7409
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 892 01 04 002 04 00 100 2075 2190
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 892 01 04 002 04 00 120 2075 2190
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 892 01 04 002 04 00 121 2075 2190
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 892 01 04 002 04 00 200 3155 5216
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 892 01 04 002 04 00 240 3155 5216

Закупка товаров, работ и услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий 892 01 04 002 04 00 242 25 30
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 892 01 04 002 04 00 244 3130 5186
Иные бюджетные ассигнования 892 01 04 002 04 00 800 3 3
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 892 01 04 002 04 00 850 3 3

Уплата прочих налогов, сборов и
иных платежей 892 01 04 002 04 00 852 3 3
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной собственности
субъектов РФ 892 01 13 102 01 00 1400 1400
Бюджетные инвестиции 892 01 13 102 01 02 400 1400 1400

Бюджетные инвестиции в объекты
государственной собственности
казенным учреждениям вне рамок
государственного оборонного заказа 892 01 13 102 01 02 411 1400 1400
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 892 04 21417 21435
Дорожное хозяйство 892 04 09 21417 21435
Региональные целевые программы 892 04 09 522 00 00 21417 21435



139

Областная долгосрочная целевая
программа "Совершенствование и
развитие дорожной сети в
Белгородской области на 2011-2013
годы" 892 04 09 522 12 00 21417 21435
Субсидии бюджетам
муниципальных районов и
городских округов на капитальный
ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования
населённых пунктов, капитальный
ремонт и ремонт дворовых
территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных
домов населённых пунктов,
осуществляемых в рамках
реализации областной целевой
программы "Совершенствование и
развитие дорожной сети в
Белгородской области на 2011-2013
годы" 892 04 09 522 12 03 21417 21435
Закупка товаров работ и услуг для
государственных нужд 892 04 09 522 12 03 200 21417 21435
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 892 04 09 522 12 03 240 21417 21435
Закупка товаров работ и услуг в
целях капитального ремонта
государственного имущества 892 04 09 522 12 03 243 21417 21435
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 892 05 23574 24238
Жилищное хозяйство 892 05 01 354 354
Капитальный ремонт жилфонда 892 05 01 350 02 00 354 354
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 892 05 01 350 02 00 200 354 354
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 892 05 01 350 02 00 240 354 354

Закупка товаров, работ, услуг  в
целях капитального ремонта
государственного имущества 892 05 01 350 02 00 243 354 354

Благоустройство 892 05 03 23220 23884
Социальная помощь 892 05 03 505 00 00 47 50
Федеральный закон от 12 января
1996 года № 8-ФЗ "О погребении и
похоронном деле" 892 05 03 505 22 00 47 50

Выплаты социального пособия на
погребение и возмещение расходов
по гарантированному перечню услуг
по погребению за счёт бюджетов
субъектов РФ и местных бюджетов 892 05 03 505 22 05 47 50
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 892 05 03 505 22 05 300 47 50
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 892 05 03 505 22 05 310 47 50
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 892 05 03 505 22 05 314 47 50
Благоустройство 892 05 03 600 00 00 23173 23834



140

Уличное освещение 892 05 03 600 01 00 15024 15685
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 892 05 03 600 01 00 200 15024 15685
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 892 05 03 600 01 00 240 15024 15685
Прочие закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 892 05 03 600 01 00 244 15024 15685
Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов
и поселений 892 05 03 600 05 00 8149 8149
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 892 05 03 600 05 00 200 8149 8149
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 892 05 03 600 05 00 240 8149 8149
Прочие закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд 892 05 03 600 05 00 244 8149 8149
ВСЕГО РАСХОДОВ: 1071624,2 1146169,2».

Председатель Муниципального совета
Красногвардейского района                 А.П. Медведева


